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> Knrjera Warszawskiego 
az z dodatkiem porannym:

W Warszawie: rocznie 
TB. e, f dli ocznie la. 4 kop. 50, 
kwartalnie je. 2 kop. 25, miesię
cznie kop. 75.

Za odnoszenie do domu dopła
ca się miesięcznie kop. 5

Na prowincji i w Cesar 
Stwie rocznie rs. 12, półrocznie 
M. 6, kwartalnie rs. 3, miesić 
eznie rs. 1.

Za granicy miesięcznie 
n. 1 kop. 50.

Numer pojedynczy bez dodf>- 
ku kop. & dodatek poranny 
op. 3.

wychodzi w dni powszednie wieczorem, w niedziele ? święta zrana, nadto wychodź# 
stale w dni powszednie, z wyjątkiem dni poświątecznych, dodatki poranna.

ROK SIEDMDZIESIĄTY CZWARTY.
Ogłoszenia i prenumeratę przyjmuje kantor Kurjere Warsiawskieqa codziennie cd godziny 8-eJ zrana do 8-ęi 

wieczorem, w niedziele i święta od. godziny 10-ej zrana do 1-ej po południu.

OGŁOSZENIA.
Reklamy z* jeden wiersz 

garmontowy albo jego miejsoe 
pierwszy raz 25 kop., każdy na- 
Btępny raz kop. 20.

Nekrologia.- za wiersz 15 kop.
Zwyczajne ogłoszenia: za 

Jeden wiersz petitowy albo jego 
miejsce pierwszy raz 10 kop, 
każdy następny raz 8 kop.

Małe ogłoszeni* za jeden wy. 
W po 2 kop. każdy raz, ogłoszę- 
aie minimum 20 kop.

Nadesłane: za jeden wiersz 
garmontowy rs. 1.

Ogłoszenia do Kurfsrt przyj, 
moja także Kantor Własny Km- 
rjern w Łodzi.

liedakcja, Administracja i BniJcamtas 1*1 a c Teatralny nr. t9.— Telefon lledakcjl 26H.— Telefon Administr. 519. 
W Łodet kantor własny, Piotrkowska 3,2^1, telefonu nr. 313.

N adesłane.
Patrz ogł. firmyEdiHiindii Langnera str. 10.

Największy wybór pierścionków, ceny nizkie u ju
bilera Oraczewskiego. Nowy-Świat 36.

— W szeregu rozpoczętych wczoraj obrzędów Wielkie
go tygodnia, jednym z najważniejszych jest przywiązany 
do wielkiego czwartku obchód pamiątki ostatniej wiecze
rzy Chrystusa Pana z apostołami swoimi i ustanowienia 
na niej N. Sakramentu, Ściśle obchodzony przez wszystkie 
kościoły katolickie.

Podczas uroczystej mszy św., którą • godz. 9-ej zrana 
w kościele archikatedralnym św. Jana celebrować będzie 
ks. Popiel, arcybiskup warszawski, otoczony składem ca
łej kapituły i Licznem duchowieństwem, na Gloria odezwą 
Się wszystkie dzwony na znak uroczystości kończącego 
aię wesela.

Odtąd dzwony, organy i w ogóle wszelka muzyka ucicha 
fila wyrażenia żałoby i smutku z powodu męki Zbawiciela 
świata. Miejsce dzwonków zastąpią drewniane klekotki.

Podczas odprawianego nabożeństwa najdostojniejszy ar- 
®ypasterz przystąpi do udzielenia komunji św. kapłanom, 
alumnom seminaijum i do poświęcenia olejów św., prze
inaczonych do ostatniego namaszczenia, do chrztu, do 
bierzmowania i do konsekracji kościołów, ołtarzy i wszel
kich naczyń, używanych w obrzędach religijnych kościoła 
rzymsko-katolickiego.

Po skończeniu mszy św. i odśpiewaniu hymnów, rytua
łem przepisanych. N. Sakrament przenoszony jest z kościoła 
do kaplicy, zwanej .piwnicą*, i w tejże chwili, na pamią
tkę obnażenia Chrystusa Pana, ołtarze obnażane są ze 
■Wszystkich ozdób.

Z kolei JE. ksiądz arcybiskup przystąpi do spełnienia 
aktu pokory, jakiej przykład dał nam Zbawiciel nasz, n- 
tbywając uczniom swoim nogi, i spełni to na trzynastu 
starcach, którzy zasiądą w pośrodku kościoła, wprost am
bony.

— Na jutrzejszą ceremonję wszyscy wierni będą mieli 
wstęp do świątyni, pragnący zaś wejść do prezbyterjum 
podczas odbywających się obrządków, muszą mieć bilety, 
które władza kościelna zgłaszającym się udzieliła.

— W kościele św. Kazimierza (panien sakramentek) 
W dniu jutrzejszym członkowie arcybractwa nieustającej 
adoracji N. Sakramentu przystąpią gremjalnie do przyję
cia -komunji św.

PRZEGLĄD POLITYCZNY.
Zachwyt panuje w ebozie rządowym, a szyderstwo 

ma na ustach opozycja wobec mowy, wygłoszonej 
w sobotę przez lorda Rosebery w edymburskiej gieł
dzie zbożowej. Daily News piszą panegiryk, jak gdy
by mówcą był sam Gladstone, gdy naczelny organ 
torysów, Standard, w mowie tej właśnie upatruje rę
kojmię rychłego zużycia się i upadku nowego mini- 
sterjum, które przyrzeka irlandczykom wnieść do 
parlamentu powtórnie home rule., ale dopiero, gdy 
w gronie samych posłów angielskich — nie wliczając 
legjonu irlandzkiego, który walczy w tej sprawie pro 
domo sua-—znajdzie się przychylna dlań większość. 
Naturalnie Irlandczycy nie chcą czekać tak długo, 
wychodząc z tej słusznej formalnie zasady, iż depu
towani ich, jako członkowie parlamentu angielskiego, 
mają głos równie ważny i liczący się w ogólnej liczbie 
głosów. Drobna tylko garsteczka wytworzyła się 
w ich gronie, gotowa czekać; stanął na jej czele Dil
lon. Ogromna większość irlandczyków, pod sterem 
Healyego, grozi natomiast bezwzględną opozycją rzą
dowi i zwołała na dzień 3-ci kwietnia konwent naro
dowy do Dublina, który poweźmie miarodajne uchwa
ły co do dalszego zachowania się reprezentacji ir
landzkiej w Westminsterze.

Popularniejszą jest walka, wydana przez rząd izbie 
lordów, którą mówca edymburski nazwał „niebezpie
czeństwem dla kraju”. Stutysięczny mityng, który od
był się nazajutrz w niedzielę w londyńskim Hydepar-

ku, pod przewodnictwem znanego przcwódzcy robo
tników Burnsa, był zrozumiałą dla wszystkich odpowie
dzią na mowę lorda Rosebery, wygłoszoną w gronie 
radykałów edymburskich. Precz z izbą lordów!—wo
łano w Hydeparku i uchwalono w duchu tego hasła 
rezolucję, wskazując na przykład Francji i Stanów 
Zjednoczonych Ameryki Północnej, gdzie senat—zda
niem radykałów—jest także zaporą prawidłowego 
rozwoju konstytucjonalizmu.

W Brukselli znowu od kilku dni byt gabinetu 
Beernaerta zdaje się zakwestjonowanym, ponieważ 
uchwała sześciu sekcyj izby poselskiej, którym prze
kazano do rozbioru projekt nowej reformy wybor
czej, wynikły z uchwalonej przez konstytuantę re
wizji artykułu 47-go konstytucji i oparty na zasadzie 
proporcjonalnej reprezentacji większości, odrzuciła 

j 75-iu głosami przeciw 50-iu ten projekt, i Belgja uj
rzy się prawdopodobnie w czerwcu, gdy wygasną 

! mandaty izby dzisiejszej, bez parlamentu i bez usta
wy wyborczej. Do spadku po Beernaercie pretendu
je podobno minister spraw wewnętrznych, de Burlet, 

■ a do gabinetu jego wejść mieliby: pamiętny spra
wozdawca ustawy o rewizji konstytucyjnej, p. Smet 

I de Nayer i Descamps-David. Inni mówią o gabine
cie koalicyjnym Woeste-BroqueL Ta druga kombi
nacja jest prawdopodobniejszą: gabinet Burleta, zwo
lennika reprezentacji proporcjonalnej, byłby bowiem 

. nową tylko edycją, nawet nie poprawną, dzisiejszego, 
doświadczonego już w tylu próbach ogniowych gabi
netu Beernaerta. Na cóż więc zmiana? Ministerjum 
Woeste-Broquet reprezentowałoby natomiast tę koali- 

; cję klerykalno-liberalną, która obaliła w sekcjach 
projekt rządowy. W liczbie 75-iu głosów większości 
przeciw projektowi partja klerykalna Woeste’a figu
rowała w sile 55-iu głosów, stronnictwo liberalne do
starczyło ich 20. Z tych żywiołów dałby się przeto 
wedle prastarej logiki konstytucjonalizmu wytworzyć 
gabinet kompromisowy. Sądzimy wszakże, iż wszyst
ko ułoży się po dawnemu, z korzyścią dla p. Beer
naerta, który od dwóeh lat chronicznie podąje się do 
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W mieście „Dziesięcin."
CŁoreapondenaia,własna Kurjera Warnantkiego.)

kr-------
Wenecja, d. 16-go mania.

W mieście „Dziesięciu”, bo nie dożowie byli od r. 
•310-go właściwymi panami Weneęji, lecz owa stra- 
®*liwa „rada dziesięciu”, czuwująca w ukryciu, nie
cna nikomu, nad całością rzeczypospolitej. W ich 
?'°ui nieubłaganej, często okrutnej, spoczywał nawet 

dożów. Oni to wtrącili Marina Falieri do wilgo- 
Uej klatki kamiennej, nazwanej więzieniem, i kazali 

następnie ściąć głowę na tern samem miejscu, na 
tórem go kilka lat przedtem koronowali. Oni po
bawili czci i życia słynnego jenerała Carmaniolę za 

l°> że nie zawsze zwyciężał
Rzecz dziwna, jak doznana krzywda, jak cierpie- 
przemawiają do wyobraźni i serca.

8 W dużej sali „wielkiej rady” (po dzisiejszemu: 
j Jńi, parlament), w pałacu książąt Wenecji znajdu
je się na około ścian, pod samym sufitem portrety 

części dożów. Jest ich tam siedemdziesięciu 
lj,e>!c'u młodych i starych, rozgłośnych i mniej słyń- 
(7ch- Dzieje wielkiego Andrzeja Dandoli, pogromcy 
KUU‘ł twórcy potęgi weneckiej, uświetnili malarze: 
Hj j8»no, Paweł Veronese i Tintoreto szeregiem wspa- 
j avęh obrazów. Plafon lśni się od złoceń, tron doży 
pv a *e prokuratorów (ministrów) zdumiewają prze- 

H robotą, sama sala należy do najwspanialszych 
da! Ur°^e’ a^e °k°» które te świetności już raz oglą- 
Fa^rjPrzebiega po nich szybko i szuka... Marina 

lei^ enia &° między dożami. Miejsce, dla niego z ko- 
kiin'ZZeznaczone> wypełniono czarną zasłoną z ja- 
tbrod n.aIn8en.'- Rada dziesięciu uważała go za takiego 
8taei D]a.rza’ ’ż, ohciała zniszczyć nawet cień jego po- 
łi> A'*ał ^yć przeklętym, wydartym z księgi histo- 

wszystkie czasy...

Tymczasem...
Właśnie to puste miejsce, zakryte sromotną prze

paską, pociąga oko turysty. Na nie głównie zwraca
ją uwagę ciceronowie, ono zastanawia i nastraja po
ważnie.

Nazwiska i czyny tysięcy „dziesięciu” przepadły, 
nie ciekawe dla nikogo; opowieści o wygranych przez 
różnych dożów bitwach morskich zajmują, jak zwy
kłe daty historyczne—ale Marino Falieri żyje ciągle 
w poezji i w pamięci ludu.

Poniósł śmierć za miłość dla ubogich i zdobył so
bie niezasłużoną hańbą nieśmiertelność, trwalszą od 
sławy Dandolów i od samej Wenecji.

Na pałacu dożów stoi jeszcze symbol „królowej 
morza ”, kobieta z koroną na głowie, z berłem w je
dnej a wagą sprawiedliwości w drugiej ręce, zwró
cona twarzą w stronę Adrjatyku. I skrzydlaty lew, 
herb Wenecji, rozpościera się pysznie n&piazzetta, 
na ogromnym słupie marmurowym, a przed kościo
łem św. Marka czerwienią się tizy słupy, na których 
powiewały niegdyś chorągwie trzech pokonanych kró
lestw (Cypru, Kandji i Morei),—wszystko jest dotąd, 
jak było niegdyś, w czasach, w których się do stóp 
Wenecji kładły morza i wyspy, ale są to już tylko 
zabytki archeologiczne, niegroźne dla nikogo.

Wenecja, owa dumna, wielka pani, źyjedziś wzna 
cznej części z jałmużny, jaką jej cudzoziemcy rzuca
ją, aby się odczepić od jej dzieci natrętnych, krzykli
wych. Niema w żadnem mieście europejskiem tylu 
żebraków, ile w Wenecji, nigdzie też, nawet w in
nych miejscowościach włoskich, nie zaglądają ludzie, 
jak tu, tak bezwstydnie, zuchwale do kieszeni tu
rysty.

Trzeba się ciągle opędzać, a najlepiej kląć po pol
sku, co się zmieści. Uważają wtedy wojażera za... 
turka i odchodzą z gniewliwym pomrukiem.

1 tak transit wszelka gloria mundi.
Najbogatsze niegdyś miasto w Europie, robi dziś 

wrażenie obdartusa, nodupadlego pana, z którego 
spadają resztki ubrania, pochodzącego od pierwszo

rzędnego krawca. Miał kiedyś na sobie wszystko do
bre, wyborowe, a dziś zabrakło mu nawet środków 
na załatanie dziur i wywabienie plam. Świecą mu 
łokcie, palce wyglądają z butów, kapelusz zapomniał 
o tern, źe istnieją szczotki. Została mu tylko gęsta 
mina i ruchy dystyngowane.

Na wielkim kanale tłoczy się pałac obok pałacu, 
a jeden wspanialszy od drugiego. Ale w tych gma
chach, pokrytych z zewnątrz sztukateriami, mozajka
mi, freskami, nie mieszkają już dożowie i nobili, za
pisani w „złotej księdze”, lub ich potomkowie. Roze
brali je pomiędzy siebie hoteliści, fabrykanci i inni 
przekupnie. Tu i owdzie tylko kołace się jeszcze ja
kiś duca lub marchese dawnej Wenecji.

Z pałaców poopadał tynk, spłowiały w nich freski 
i mozajki; szerokie wschody marmurowe pokryły się 
zielonym mchem. Czas, wichry i powietrze wilgotne 
porysowały ściany i starły z nich złocenia. Dałoby 
się to oczywiście odświeżyć, ale na taki zbytek nie 
stać już podupadłego pana.

Resztki środków swoich wkłada Wenecja w plac 
św. Marka i w pałac dożów, z tej bowiem części mia
sta głównie żyje. Tu śpieszą turyści, przechadzają 
się, jedzą, pija i podziwiają.

Podziwiają... Tylko ten wyraz określa dokładnie 
uczucie, ogarniające cudzoziemca na placu św. Marka 
i przed pałacem dożów. Wszystko to przepiękne, mi
strzowskie.

Plac św. Marka wraz z piazettą proszą się, aby je 
przykryć kloszem jako arcydzieła architektury i usta
wić w jakiem muzeum, broniąc ich przed bezwzglę
dnością słońca i powietrza.

Gdyby Wenecja nie posiadała nie więcej, wartoby 
do niej co kilka lat przyjechać, aby przepędzić pod 
kolumnadą „Prokuratorji” choćby dzień jeden.

Nie po raz pierwszy widzę Wenecję, a mimo to 
opuszczam plac św. Marka z pragnieniem wrócenia 
znów kiedyś do brudnej, odrapanej stolicy, ubogiej 
dziś królowej Adrjatyku.

Teodor Jeske-Choiński.
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dymisji i mimo tego stoi zawsze, jak stał, na czele 
rządu.

Z Wiednia pisze do nas korespondent tamtejszy 
pod d. 16-ym b. m. eo następuje:

„Okrutnie kwaśno i gorzko jest wszystkim posłom 
na sumieniu w chwili rozjazdu na „wesołe święta". 
Wszyscy mówią, że jest niedobrze, niejasno, przy
padek rządzi, albo figury narzucające się niespodzia
nie, że zatem po świętach muszą się kluby skonsoli
dować i musi rząd silniej wystąpić, żeby powaga ] 
parlamentu i rządu nie słabła. Dawno już nie rfy- : 
szano mowy tak dowcipnej i zjadliwej, jak posła mło- 
doczeskiego Eim’a. Jednakże wtrącił, że młodoczesi 
nie są tak zawzięci, żeby si^ kiedyś z liberalnymi 
niemcami nie mogli porozumieć. Że zaś w komisji 
minister Plener wezwał czechów, żeby się starali 
kraj uspokoić, żeby porzucili stanowisko bezwzglę
dne i stworzyli teren, na którym dyskusja byłaby 
możliwą dla rządu; więc niespodzianie pojawił się na 
horyzoncie meteor ugodowy. I mówią niektórzy, że 
to nie meteor, ale uawet kometa, która zapowiada na 
pewno, że już ktoś coś między rządem a młodoezo- 
chami snuje. Toby to dopiero koalicja wysiedziała 
wielkanocne jajko! Ha, na tym świecie dzićją i 
działy się dziwniejsze rzeczy. Kto chce, może wie
rzyć, kto nie chce, także może, a i trzeci może mieć 
rację, który powiada: wierzę i nie wierzę, ktoś coś za- 
cznie, ale nic z tego nie będzie, nie po temu czasy, 
aż chyba za jaki rok, gdy ustanie w Pradaestan wy
jątkowy”.

Br. Z.

Głosy publiczne.
Drożyzna ryb.

Szanowny panie redaktorze!
Cirgłe narzekanie publiczności na drożyznę ryb 

Źywycu zmusza mnie do wyjaśnienia, o którego umie
szczenie w twojern poczytnem piśmie najuprzejmiej 
Spraszam.

Otóż wysoka cena ryb nie jest wcale wynikiem 
chciwości grubego zarobku i chęci wyzyskiwania 
publiczności wtedy, gdy w czasie wielkiego postu 
znacznie więcej, niż w”innym czasie, ryb zużywa, ale 
bardzo wiele wpływają na cenę warunki, jakie obe
cnie sprzedający ryty zachowywać muszą.

Głównym z" nich jest, że nie możemy obecnie pozo
stawiać na miejscu ryb żywych, jak to dawniej się 
praktykowało, ale musimy kadzie na noc zabierać 
z targu do domu i za każdym razem je przenosić; 
ciągłe przenoszenie ryb z miejsca na miejsce spro
wadza szybkie ich śniecie, co, wziąwszy pod uwagę 
różnicę ceny żywych ryb nad śniętemi, codzień naraża 
nas na stratę, którą sobie przez podwyższanie cen 
powetować musirręy.

Gdyby wiec merżna było pozostawiać ryby jak da
wniej na targu na noc, byłyby one znacznie tańsze, 
co i dla nas byłoffiy konystniej'szem, bo niższa cena 
zachęca zawsze do kupna.

Oczywiście, poafcrtfewianie ryb śniętych na noc mtt* 
siałoby wpływać niekorzystnie na stan sanitarny tar
gu, żywe jednak, którym ciągle dojemy wodę świeżą, 
nie mogą żadną miarą zakażać powietrza.

Spodziewam site, że te kilka słów, jeśli je, szano
wny panie redaktorze, zamieścić raczysz, wyświetlą 
prawu zi wy stan rzeezy. Rybak.

Kasa emerytalna dla cukrowników. 
Szanowny redaktorze!

Na jedne m z niedawnych posiedzeń sekcji rolnej 
oddziału warszawskiego Towarzystwa popierania 
russkiego handlu i przemysłu poruszono projekt u- 
bezpieczania oficjalistów rolnych na wypadek kale
ctwa, śmierci albo też starości.- Wniosek przychylnie 
przyjęto, a wtybrańa z łona sekcji specjalna delega
cja pod przewodnictwem prezesa oddziału, Ludwika 
hr. Krasińskiego, zajęła się saczegółowem opracowa
niem projektu- Można więc mieć nadzieję, że spra
wa pomyślnie załatwiona zostanie. Niezadługo więc 
do życia powołana będzie myśl, której ze wszech 
miar życzyć należy najlepszego powodzenia.

Innemu losowi uległ projefat założenia kasy eme
rytalnej dla cukrowników, podniesiony kilka lat te
mu na jednem z dorocznych zebrań cukrowniczych. 
Wybrana do bliższego rozważenia sprawy delegacja 
po debatach rocznych orzekła, że projekt uważać na- 
laży za niewykonalny w praktyce.

Jakkolwiek nieznane nam są motywy, na któ
rych podstawie delegacja oparła swój wniosek, wie
rzymy jednak, że musialy one być zupełnie przeko
nywające. Chociaż jednak założenie kasy emery
talnej nastręcza niezwalczone przeszkody, nie wyłą
cza to jednak możności wynalezienia innego jakiego 
środka, któryby również skutecznie zapobiegał.nie
dostatkowi, w jakim pozostawać muszą ci wszyscy 
pracownicy przemysłu cukrowniczego, dla których 
praca staje się już zbyt uciążliwa.

Każdemu bliżej obeznanemu ze sprawami cukro
wnictwa wiadomo, że oficjaliści tej gałęzi prze
mysłu są nader skromnie uposażeni. Wyjątek sta
nowić tu może tylko posada dyrektora. Minęły już 
czasy, kiedy t. z. gratyfikacje, wypłacane pracowni
kom, stanowiły dla nich drugą pensję, a nieraz/przc- 
wyższały ją nawet. Dziś środki materjalne wystar
czają na skromny byt, ale o odłożeniu grosza nie mo
że być mowy. Smutny też los czeka cukrowników 
na starość. Niedawno oto np. w jednej z cukrowni 
Królestwa usunięto z powodu podeszłego wieku me
chanika, który przez lat 30 pracował w cukrowni-

■ ctwie. a kilkanaście lat nie opuszczał ostatnio zajmo-
■ wanego stanowiska. W tejże cukrowni kilka lat te

mu zmarł zasłużony lecz sędziwy już rafiner, pozo-
l stawiając żonę i dzieci bez żadnych literalnie środ

ków życia. Faktów podobnych możnaby wyliczyć 
bardzo wiele.

Istniejące przy niektórych cukrowniach kasy prze
zorności stanowią połowiczny tylko środek i przy 

I obecnej ich organizacji w żadnym razie nie są wsta
nie złemu zaradzić. Takie położenie rzeczy stawia 
omawianą pM nas kwestję w rzędzie spraw pier-

■ wszorzędiiej wagi.
Myśl ubezpieczenia Oficjalistów rolnych zakiełko

wała w łonie samych pracodawców, którzy usilnie ją 
popierają, można więc przewidywać, że pomyślnie 
rozwiązana będzie.

Inaczej rzecz się ma z cukrownikami.
Tutaj sami pracownicy (p. Pierzchała) podnieśli pro

jekt, trie bez1 czynnego Współudziału właścicieli i ad
ministratorów fabryk niewiele zrobić będą mogli, 
nie rozporządzają bowiem dosfatecznenri" a niezbę- 
dne ni w tym razie- środx*nri niarterjainemi.

Ludzie zajmujący wybitniejsze stanowiska, na 
których ciąży moralny obowiązek popierania tej 
sprawy, traktują ją niestety po nrscoszemu, irieeheąc 
widocznie' występować w kwesfji, wymagającej bądź 
co bądź ze strony administracji fabryk pewnych 
wkładów.

1 Z biegiem czasu omawiana przez nas spraw* 
wejdzie zapewne na porządek dzienny obred Cukro
wniczych—zanim jednak to nastąpi, pozwalamy so
bie przypuszczać, że poddanie jej dyskusji publicz
nej przyczyniłoby się, jeżeli nie do rychlegszego za
łatwienia, to przynajmniej do większego jej wyświe
tlenia.

Redakcja Knrjitra nie odmówi też zapewne go
ścinności w swoi cli łamach tej ważnej, żywotnej 
sprawie, która wywołać powinna liczne a pożądane 
uwagi, poglądy i komentarze. -z-

© kapelusze.
Szanowny redaktorze:

i Racz w imię dobra publicznego zamieścić te słów 
kilka. Wczoraj w teatrze Rozmaitości zaczepiło 

, mnie dwóch lekarzy: Ż. i S’., pytając^ dlaczego 
i pomimo mego kilkakrotnego nawoływania pań do 

bywania W teatrze bez kapeluszy—uamy nasze nie 
mogą się pozbyć tego, tyle przykrości bliźnim spra
wiającego przyzwyczajenia; następnie jeden z litera
tów, rozmawiając w tej kwestji, uznał za konieczne 
wdanie się władzy czyli zftrzadu teatru w tę spra
wę. Dlaczegóż panie nasze me chcą dła korzystniej
szego nawet wyglądu wyrzec się uporu, tak, tylko u- 
poru! boć każda wie, iż ładnie uczesane włosy sto
kroć lepiej zdobią, niż jaki tam fantastyczny dziwo
ląg! Niechby dyrekcja uwzględniła zresztą maleń
kie kapotki dła osób starszych nad lat 50. O, zarę
czam, że wszystkie damy bywałyby w teatrach z go
łą głową, bo czyż są u nas 50-letnie kobiety.

" Za granicą prawo to tto tego stopnia obowiązuje, 
że woźny teatralny długim kijem dotyka zdalekk 
niezdjętego kapelusza, dając tem znać damie, że 
przekracza obowiązujące przepisy.

Czyżby u nas dobrem słowem nic się już Zrobić nie 
dało?

Racz przyjąć itd.
Lucyna Cwierczakiewiczowa.

HjjiiMziii jab śruto leczcież/.
II.

Csy wyniki lecznicze, otrzymane za pomocą hypnoty
zmu, mogą równoważyć niebezpieczeństwa, wynikające ze 
stosowania hypnotyzmu jako środka leczniczego?

Na to pytanie odpowiada dr. Friedrich przecząco. Uda
wało się wprawdzie uczonemu monachijskiemu w oddziel
nych wypadkach usuwać za pomocą suggestji bole głowy 
i inne dolegliwości, w jednym wypadku, dotyczącym som- 
nambulika, usunąć bez bólu ząb, za to w innych wypad
kach bypnotyzm okazał się bezskutecznym. Najskute- 

i czniojszym okazał się hypnotyzm w bezsenności nerwowej, 
j Dr. Friedrich przypuszcza, że wyniki ujemne w tak du- 
j żej liczbie wypadków zależały od tęgo, że wybierał do do

świadczeń chore, nie zdradzające o jawów histerji. Wy
padki, opisane w literaturze przedmiotu, nie wyłączając 

i i obserwacyj Bernimima, głoszące o cudownych wylecze

niach, dotyczyły histeryczek. Jeżeli podczas snu hypno- 
tycznego można z łatwością wywoływać objawy histerji, 
dlaczegóżby odwrotnie już istniejące objawy histerji nie 
znikały pod wpływem hypnotyzmu? Może rzeczywiście 
hypnotyzm jest czułym odczynnikiem dla histerji?

Za pomocą hypnotyzmu można usuwać tylko zmiany 
czynnościowe, opisane zaś wypadki leczenia ostrego gość
ca stawowego lub błędnicy ni® zgadzają się z istotą cho
rób zakaźnych lub konstytucjonalnych. Nie ziściły się 
wielkie nadzieje, pokładane w skuteczność lecznicaą hy- 
pnotyzm.u, tak, iż lekarz, dbający o dobro swoich chorych, 
nie zechee stosować metody tak niepewnej co do skute
czności, a tak szkodliwej co do nastewpstw. Hypnotyzm 
wyjaśni wiele ciekawych faktów, dotyczących histerji, 
a, być może, i ciemnej dotychczas dziedziny patologji zbo- 
czen umysłowych. Powinien jednak pozostać wyłącznie 
w rękach psychjatrów i fizjologów.

Rzecz swą kończy dr. Friedrich słowami: .Przez ciągłe 
zwracanie uwagi ogółu na wielkie niebezpieczeństwa, aa. 
jakie naraża się dany osobnik już przez jednorazowe za
hipnotyzowanie, wytrącimy nareszcie hypnotyzm z rąk 
magnetyzerów i spirytystów, tej mieszaniny oszustów i o- 
szukiwanych. *

Z odpowiedzią na rozumowania i wnioski dra Friedri
cha wystąpił profesor Forel z Zurychu. Zaznaczył prze- 
dewszystkiem, że już w r. 1883-ym w odpowiedzi na ar
tykuł profesora Ziemssena .0 niebezpieczeństwach i poży
tkach hypnotyzmu’, w którym Ziemssen wystąpił prze
ciwko leczeniu Suggestją, pisał: .Niepokojące następstwa, 
spostrzegane przez doktora Friedricha, cytowane przez 
Ziemssena, są wynikiem stosowania hypnotyzmu za pomo
cą wpatrywania histeryczek lub też za pomocą innych nie
stosownych metod. Takie same następstwa widywałem 
i ja poprzednio, t. j. wtedy, gdy umiałem tylko takie pro
cedury stosować. Przychodzą wskutek tego do wniosku, 
iż metoda, stosowana przez dra Friedricha, była niewła
ściwą. Różnice otrzymywanych wyników zależą od ró- 

! żnicy metod, stosowanych przez obserwatorów.'
Według dra Forela, ani Bernheim, ani Łiebault, ani da 

Jong, ani Reuterghcm, aui Wetterstrand nie widzieli ni
gdy przykrych następstw przy stosówaniu hypnotyzmu za 
pomocą suggestji, gdy przeciwnie przez stosowanie meto
dy Braida wywoływano bardzo przykre objawy histery
czne. Ogłoszone obecnie przez dra Friedricha wyniki ba
dań na 20-tu chorych pochodzą, zdaniem lekarza zury- 
sKiego, właśnie z owej epoki z przed lat Czterech. Doktor 
Friedrich, zdaniem Fotela, nie uwzględnił wyników lecze
nia suggestfą, ogłoszonych W ciągu czterech lat nastę
pnych. Zadanie asystenta monachijskiego polegało nie 
na leczeniu chorych, lecz na ustrzeżenia Się od symulacji; to 
też stosował zbyt długo wpatrywanie, wywoływał przez 
to niepotrzebne podrażnienie układu nerwowego, katale- 
psje i L p. objawy. Dr. Friedrich przytacza zdanie Char
cots, jakoby hypnotyzm i histerja były stanami pokrewne- 
mi. Przedtem jednak zaznaczył, że doświadczeń dokony
wał wyłącznie na kobietach i że mamy poniekąd prawo 

i utrzymywać, że każda kobieta jest historyczką lub przy 
\ najmniej posiada zarodki histerji. Tymczasem Uharcot 
i i jego acznioWie utrzymują, że histeija jest równie cżęstą 
; u mężczyzn, jak u kobiet. Logiczny wniosek rozumowań 
1 dra Friedricha byłby ten, źe wszyscy ludzie są hlsteryka- 
i mi. A przecież histerja jest chorobą, a możność ulegania 

wpływowi sąggeslji jest własnością wszystkich.
Prawda, że za pomocą półgodzinnego lub godzinnego 

wpatrywania można nawet U ludzi zdrowych wywołać ob
jawy nerwowe, Uziego jednak maltretowania układu ner
wowego nie można nazywać hypnotyzmem. Wpatrywanie 
siijj trwające kilka sekund przy hypnotyzowauiu za pomo
cą suggestji, służy tylko do tego, aby ześrodkować uwagę 
chorego aa osobę lekarza i odciągnąć ją od rzeczy otacza- 
jących. Nie jest to zwykle wpatrywanie.

Zdanie Foroia, jakoby błędnicę można leczyć za pomocą 
snggestji, dr. Friedrich tłumaczy wplyWem suggestji na 
mózg i wywoływaną tym sposobem zmianą hemoglobiny 
w komórkach. '1'akia tłumaczenie, zdaniem Fotela, jest 
blędnem. Za pomocą suggestji pobudzane bywają ruchy 
żołądka i kiszek, odżywianie poprawia się przeto i zwię
ksza się zawartość hemoglobiny w komórkach. Prócz te
go wywoływany bywa sen, eo dąje mózgowi odpowiedni 
wypoczynek i pobudza wytwórczość tkanek. Nikt nie 
twierdził nigdy, aby można za pomocą suggestji leczyć 
choroby zakaźne. Za pomocą suggestji można tylko wy ■ 
wolywać sen w chorobach zakaźnych i wpływać w ten spo
sób kojąco na bóle. Wobec ujemnych wyników dra Fried
richa, w' przeciwstawieniu tysiącom dodatnich wyników 1°' 
nych badaczy, profesor Forel przychodzi do wniosku, 
badacz monachijski nie włada techniką stosowania metod/ 
za pomocą suggestji.

W każdym razie obaj uczeni zgadzają się na potrzebę 
zabronienia hypnotyzmu, jako zabawki towarzyskiej; loka- 
rze powinni się przedewszystkiem obeznać dokładnie z w®' 
todą stosowania suggestji, zanim przystąpią do prób lecz®' 
nią hypnotyzmem.

W końcu dr. Forel poświęca kilka słów artykułowi p?®' 
fesora Jolly .0 hypnotyztnie i chorobach umysłowych ' 

*Uczouy ten domaga się, aby leczenia metodą suggestyj' 
j ną nie próbowano na historyczkach, lecz na osobnik^* 

umysłowo zupołnie zdrowych, cierpiących tylko na leki; 
zaburzenia, jak: bolo głowy, błędnica, bezsenność, br#> 
łaknienia itp.
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Wiadomości bieżące.
«= Praw, wiestn. zamieszcza tekst następującego 

rozporządzenia komitetu ministrów w kwestji wykazy
wania dochodu przez koleje: „Zobowiązać wszystkie 
koleje do wykazywania w dochodach za rok spra
wozdawczy wszystkich dochodów, jakie przypadają 
do wniesienia za ten rok.”

= Petersb. wied. donoszą: Departamentowi heroldji 
pomiędzy innemi powierzono prowadzenie listy osób, 
pozbawionych szlachectwa. Listy te z wielu przy
czyn nie mogły być prowadzone dokładnie i ściśle. 
Wobec tego senat polecił p. ministrowi spraw we
wnętrznych, aby tenże zobowiązał zarządy guber- 
njalne lub odpowiednie instytucje do nadsyłania 
Wszelkich wiadomości o osobach, pozbawionych 
szlachectwa lub w ogóle praw stanu, do zebrania de
putatów danej gubernji, lub, gdy instytucja taka nie 
istnieje, wprost do herolĄji.

— Mask. wied. donoszą, iż w d. 15-ym b. m. w ra
dzie państwa rozpoczęto czytanie projektu o reformie 
Banku państwa. Debaty nad projektem zajmą pra
wdopodobnie kilka posiedzeń.

«=. Grażdanin donosi, iż profesor Mendelejew wy
delegowany został przez ministerjum finansów do 
Londynu, w celu odebrania sporządzonych za grani
cą prototypów miar i wag russkich, oraz w celu po
równania ich z prototypami ich w Anglji i Francji.

= Jak donoszą gazety kijowskie, w Żytomierzu 
być zorganizowana szkoła agronomiczna. Zmar

ły przed kilku laty dr. Lefner zapisem testamento
wym przeznaczył na ten cel rs. 220,000. „Duma” 
Miejska żytomierska uchwaliła w tych dniach od
dać na użytek projektowanego zakładu naukowego 
«0 dziesiatyn gruntu, zapewniła organizatorom bez
płatnie potrzebną ilość piasku, gliny i kamieni 
2 kamieniołomów miejskich, tudzież wyznaczyła 
subsydjum roczne w kwocie rs. 6,000.

== Sprawa skupu kolei południowo-zachodnich 
Swiązana jest—-jak się dowiaduje Kijewsk. sł.—z na- 
8łępującym projektem. Skarb zamierza wykupić 
Wszystkie linje kolejowe, leżące na zachód od połu
dnika moskiewskiego; koleje wschodnie pozostaną 
własnością prywatną. Koleje skarbowe Rosji zacho
dniej podzielone będą na okręgi: warszawski, wileń
ski, kijowski i t d. Odnoga kolei południowo-zacho- 
dnicy od Równego do Grajewa wraz z kolejami nad
wiślańską i terespolską mają być przyłączone do 
ckręgu warszawskiego; odnoga od Elizawetgradu do 
oirżuły—do kolei charkowsko-nikolajewskiej i okrę
gu charkowskiego. Do okręgn kijowskiego wejdzie 
linja główna kolei południowo-zachodnich tudzież 
kolej fastowska i część kijowsko-woroneskiej, któ
rych zarząd mieścić się będzie w Kijowie. Po przej
ściu na rzecz skarbu kolei prywatnych władzą ich 
?wierzchniczą będzie ministerjum komunikacyj, z wy
jątkiem wydziałów handlowych, które będą w zale- 
*uości od ministerjum skarbu. Skup kolei południo
wo-zachodnich nastąpi przed d. 13-ym stycznia r. p. 
Akcjonarjusze Towarzystwa otrzymają przy likwida
cji przypuszczalnie rs. 112 za akcję sturublową.

. = Niezadługo wchodzi w wykonanie postanowie
nie departamentu poczt i telegrafów o zaprowadzeniu 
We wszystkich pociągach pasażerskich skrzynek do 
Przewozu korespondencji pocztowej. Po porozumie
niu się z departamentem kolejowym skrzynki te 
W pociągach, w których niema specjalnego wagonu 
Pocztowego, postanowiono urządzać w brankardzie 
Przy oddziale konduktorskim, w ten sposób, aby 
°twory do wrzucania korespondencyj znajdowały się 
2 obu stron wagonu. Klucze od skrzynek będą u 
had konduktora, który segregować ma znajdującą się 

nich korespondencję.
*=> Korespondent Warsz. Dniewn. z Petersburga 

P’sze, że według obiegających pogłosek zamierzono 
lWinąć istniejące w gubernjach Królestwa Polskiego 
ha zasadzie prawa z r. 1843-go kasy oszczędności. 
J*kłady, których właściciele nie życzą sobie odebrać, 
będą umieszczone w kasach oszczędności Banku Pań- 
•twa.

■* P. oberpoliemajster ogłasza w Gaz. polio, nastę- 
h°jące rozporządzenia: „W Wielki piątek i w Wielką 
,°ootę, według nowego stylu, przed kościołem kate- 
■?ralnym św. Jana spodziewany jest liczny napływ 
P°bożnycb, odwiedzających grób Zbawiciela, wsku- 
ek czego, w celu zapobieżenia nieszczęśliwym wy

padkom, jakie mogłyby się zdarzyć z powodu wąz- 
’eh rozmiarów ulicy Świętojańskiej, polecam komi- 

?rzowi miejscowemu ulicę tę w ciągu wymienionych 
j hi dla ruchu kołowego zamknąć, kierując ekwipaże 

lyozy w ulicę Piwną lub Podw'ale.”— „Polecam ko- 
isarzom cyrkułowym, po ukończeniu robót kanali- 

^cyjuych na którejkolwiek z wyszczególnionych
Programie ulic, niezwłocznie zobowiązać miejsco- 

ych właścicieli domów, aby przedstawili zarządowi 

kanalizacyjnemu plany skanalizowania swoich pose- 
syj i zaprowadzenia w nich wodociągów, przytem 
należy dopilnować, aby roboty kanalizacyjne i wodo
ciągowe, tak ważne ze względów sanitarnych, były 
dokonane w terminie wyznaczonym.”—„W pokojach 
umeblowanych Pinkusa Herszkorna, pod nrem 1-ym 
na Grzybowie, dokonano rewizji, przyczem okazały 
się straszne nieporządki. Ponieważ Herszkorn był już 
czterokrotnie pociągany do odpowiedzialności za 
przekroczenia sanitarne, dwa razy zaś zaniedbało pro
wadzenie meldunków, a nadto był uprzedzony o zu- 
pełnem zamknięciu zakładu, przeto z uwagi, iż nie 
zastosował się do udzielonych wskazówek, polecam 
komisarzowi cyrkułu jerozolimskiego pokoje umeblo
wane Herszkorna niezwłocznie zamknąć i wydane 
pozwolenie odebrać.”

= W dzisiejszej Gaz. polio, zamieszczono co na
stępuje: „Otrzymałem podanie, podpisane przez Win
centego Bergsona, który prosił o wydanie mu ksią
żeczki legitymacyjnej z adnotacją, że proszący nie 
posiada metryki urodzenia. Wskutek zarządzonej 
kwerendy metrykę odnaleziono i okazało się, że pro
szący, urodzony w r. 1837-ym, nazywa się Wolf Be- 
rekson. Z tego powodu polecam niezwłocznie w księ
gach ludności i w liście lokatorów sprostować imię 
i nazwisko Bereksona oraz na zasadzie prawa z dnia 
23-go kwietnia 1893-go r. pociągnąć go do odpowie
dzialności, przewidzianej w § 1416 kod. kam.”

-= Od d. 5-go do 12-go b. m. w przytułku komite
tu obywatelskiego przy ulicy Smolnej nocowało za 
opłatą: 802 mężczyzn, 506 kobiet, 74 dzieci i 53 bez
płatnych; razem 1435 osób. W przytułku przy ulicy 
Petersburskiej 1236 mężczyzn, 435 kobiet i 29 dzie
ci. W przytułku przy ul. Olszowej 818 mężczyzn.
• = Biuro adresowe zamieszcza następujące spra
wozdanie z działalności swej w okresie od d. 13-go 
lutego do d. 13-go b. m.: Nadesłano kartek meldunko
wych 60,255, a w tej liczbie przybyłych do miasta 
17,203, wyjezdnych 14,902. Wydano adresów prywa
tnych za opłatą 10,898, urzędowych 10,411, razem 
21,309 sztuk.

= Z Dąbrowy Górniczej dochodzi nas wiadomość, 
iż na odbytem w d. 18-ym b. m. zebraniu uczestni
ków stowarzyszenia spożywczego „Nadzieja” uchwa
lono cały szereg zmian w administracji spółki, którą 
odtąd obok honorowego zarządu ma prowadzić dyre
ktor płatny, fachowiec. O całej tej sprawie, bardzo 
żywo interesującej mieszkańców Dąbrowy i jej oko
lic, podamy jutro szczegółową relację naszego kore
spondenta.

= W uzupełnieniu podanej listy dam kwestujących 
proszeni jesteśmy przez komitet o zaznaczenie, że 
w kaplicy Przytuliska przy (ulicy Wilczej w Wielką 
sobotę przez cały dzień będą kwestowały panie: He
lena Bronisławowa Gutowska z córką Bronisławą.

■= W zamieszczonej w dzisiejszym porannym na
szym dodatku liście dam kwestarek, pod nr. 13-ym 
(kościół poreforma cki, św. Antoniego, przy ulley Se
natorskiej) mylnie wydrukowano nazwisko panny 
Władysławy Kaczyńskiej.

= Z teatru i muzyki.
* Dziś w teatrach warszawskich ostatnie przedsta

wienia przedświąteczne.
W teatrze Wielkim odbędzie się dzisiaj widowisko 

doroczne na rzecz szpitala praskiego.
Odśpiewana ma być „Afrykanka” Meyerbeera 

z udziałem pań: Dróg i Skulskiej oraz panów: Cho
dakowskiego, Durofa i Sillicha w rolach głównych.

* Teatr Rozmaitości zapowiada na dziś „Gniazdo 
rodzinne” Sudermanna.

W roli Magdaleny wystąpi p. Ludowa po powro
cie z Poznania.

* Teatr Letni w ogrodzie Saskim daje dziś kroto- 
chwilę Laufsa „Niewierny Tomasz”, poprzedzoną je- 
dnoaktowąoperetką „Skrzypki czarodziejskie” Offen
bacha.

* Jutro czynny tylko będzie teatr Wielki, w któ
rym artyści russey teatru Cesarskiego z Petersburga 
odegrają komedje „Miodowy miesiąc” i „U jenerała 
Betryszczewa”.

(Abonament nr. II, przedstawienie 1 -sze.)
* Wczorajszego wieczora znajdowało się na przed

stawieniach osób w teatrach: Wielkim 351, Rozmaito
ści 350; Letnim 459; na odczycie na Osady rolne pro
fesora St. Kramsztyka w sali ratuszowej 510; na wy
stawach: etnograficznej 24 i muzeum rzemiosł 75.

«= Z Przytuliska.
Rachunki z koncertu, urządzonego na rzecz domu 

schronienia „Przytulisko”, zostały już dopełnione, 
jakkolwiek z powodu nieuiszczenia jeszcze wszyst
kich należności zakończyć się ostatecznie nie mogą.

Ze sprzedaży biletów otrzymano 1,614 rs., z pro
gramów i naddatków łaskawie udzielonych 720 rs. 
70 kop., razem przeto 2,334 rs. kop. 70.

Ponieważ koszty urządzenia koncertu wyniosły 705 
rs. 70 kop., przeto czysty dochód wyniósł 1,629 rs.

Osoby, które nie wniosły jeszcze należności za 

otrzymane a niezwrócone bilety, zechcą możliwie 
rychło pieniądze przesłać do mieszkania opiekunki 
Przytuliska, księżnej Marji z hr. Uruskich Włodzi- 
mierzowej Czetwertyńskiej pod nr. 30-ym przy Krą- 
kowskiem Przedmieściu.

«=> Obrady handlowe.
Reprezentanci zgromadzenia kupców m. Warsza

wy odbyli wczoraj zebranie ogólne pod przewodni
ctwem p. J. G. Blocha.

Z ramienia magistratu asystował r. st. Ratyński.
Ze sprawozdania odczytanego przez prezesa wyni

ka, że rachunki zgromadzenia wykazują niedobór 
2113 rs.

Pokryty on będzie ofiarami kupców.
Etat na b. m. zatwierdzono.
Jeden z członków komisji rewizyjnej odczytał ra

port tejże komisji, konkludujący za zatwierdzeniem 
sprawozdania.

Z kolei porządku dziennego przystąpiono do wybo
ru delegacji rewizyjnej na rok 1894-ty.

Przez aklamację uproszono do tych czynności pp. 
Ludwika Stark mana, Bronisława Wernera i Adolfa 
Peretza.

Następnie dokonano wyborów kandydatów na urzę
dy: starszego, jego zastępcy, oraz podstarszego i 
zastępcy tegoż.

Jednomyślnością wszakże głosów wybrano te sa
me osoby, które dotąd te urzędy piastują, mianowi
cie p. J. G. Blocha, Stanisława Brona, Ludwika 
Spiessa i Dawida Karola Rosenbluma.

Wreszcie uskuteczniono wybory sześciu kandy
datów, z pośród których wybranych bvć ma dwóch 
członków sądu handlowego.

= Szpital zapasowy.
Sprawa nabycia posesji Ohma szybko zbliża się 

do końca.
Szpital zapasowy dzierżawiony był dotychczas 

przez radę miejską dobroczynności publicznej, która 
płaciła rocznie p. Goldenryngowi rs. 4,0,00.

Obecnie rada nabywa tę nieruchomość za 90,000 
rs., który to fundusz upoważniona została zaczerpnąć 
w formie pożyczki z kapitału wydziału sług i wy
robników.

Pożyczka spłacana będzie przez szpital w ciągu lat 
25-iu wraz z procentem.

Do zawarcia umowy rejentalnej rada delegowała 
swojego członka, rz. r. st Nowakowskiego.

Dziś właśnie rada miejska wypłaca p. Goldenryn
gowi i jego wierzycielom rs. 75.000, Towarzystwu 
kredytowemu miejskiemu zaś rs. 15,000—ua spłatę 
pożyczki, obciążającej nieruchomość, rada bowiem 
nie chce mieć żadnych długów.

Kupno nastąpiłoby wcześniej, lecz sprawa prze
wlekła się z powodu choroby jednego z wierzycieli 
właściciela posesji.

Szpital ma być przeznaczony wyłącznie dla cho
rych z chorobami ostro zaraźliwemi, jak: ospa, szkar
latyna, dyfteryt, cholera itp.

= Dla położnic.
Na wniosek naczelnika zakładów dobroczynnych 

rada miejska dobroczynności publicznej zaprojekto
wała urządzić po 2 łóżka płatne, dodatkowo do 3 łó
żek bezpłatnych, dziś istniejących w 6-iu przytułkach 
dla położnic.

Cpłata wynosić będzie po rublu dziennie od osoby.
Projekt ten został świeżo zatwierdzony i zaraz też 

będzie w czyn wprowadzony.
Dziś więc, oprócz całkiem niezamożnych, z przy

tułków korzystać będą mogły i kobiety zamożniejsze, 
znajdą zaś tu za rubla pomoc lekarza, akuszerki, ży
cie, opranie itd.

W ogóle rada w tym dziale swoich czynności roz
wija wielce skuteczną energję.

Dość wspomnieć np. o istniejącym przy przytułku 
nr. 5 kantorze mamek, gdzie każdy, szukający zdro
wej mamki, znajdzie ją za opłatą jedynie rs. 5 wpiso
wego, bez żadnych innych długów, praktykowanych 
u akuszerek.

Wszelkiemi też sposobami stara się rada powię
kszyć i bezpłatną ilość łóżek; w tym celu zarządziła 
w każdym przytułku skarbonki do zbierania ofiar od 
chorych i odwiedzających je osób.

O ile nam wiadomo, ofiary do skarbonek składane 
są chętnie.

Opieka nad zwierzętami.
Wczoraj, o godzinie 8-ej wieczorem, pod prezyden- 

cją barona Bruiningka, odbyło się posiedzenie człon
ków zarządu warszawskiego Towarzystwa opieki 
nad zwierzętami.

Sekretarz Towarzystwa, p. Golowaczewski, po od
czytaniu protokołu z ostatniego posiedzenia, przed
stawił stan kasy za z. m., według którego pozostało 
remanentem w styczniu rs. 4,337 kop. 48; w z. m. 
wpłynęło rs. 460 kop. 55, łącznie było rs. 4,798 kop. 
3; wydatki w z. m. wyniosły rs. 441 kop. 57, na 
b. m. zatem pozostało rs. 4,356 kop. 46.

W ambnlatorjum Towarzystwa lekarz weterynarji 
p. Lichtenbaum w z. m. udzielił zwierzętom porad 63



płatnych, a bezpłatnych 80 (71 koni, 70 psów i 2 
koty).

Z kolei odczytano protokoły z posiedzeń: opieku
nów, komitetu damskiego i członków zamieszkują
cych w Łodzi.

Opiekun Towarzystwa, p. Fitze, przedstawił 4 oso
by z cyrkułu mu powierzonego do nagrody za tro
skliwe dopomaganie mu w jego czynnościach, oraz 
złożył raport z odbytego przez się dyżuru na targu 
zwierząt na Pradze.

Niezamożnej kobiecie Z., opiekującej się bezdo- 
mnemi psami, postanowiono udzielić rs. 3 na wydat
ki ponoszone z tego powodu.

P. Juljan Prawdzie uczynił przedstawienie, że u- 
śmiercanie zwierząt, tak, aby jaknajmniej cierpiały, 
odbywać się powinno nie gazem, ale wypompowywa- 
nem powietrzem.

W tym celu urządzona być winna odpowiednio 
izba, z maszyną pneumatyczną.

Zanim Towarzystwo weźmie pod uwagę uczyniony 
wniosek, zakomunikować postanowiło go do opinji 
technicznej uproszonym dwom inżenierom i dwom bu
downiczym.

Wskutek przedstawienia członka Towarzystwa, p. 
Kępińskiego, w sprawie zabitego pod Pabjanicami 
w niewłaściwym czasie jelenia, postanowiono zwrócić 
się do naczelnika powiatu właściwego o pociągnięcie 
winnego do kary.

Członek Towarzystwa, p. Stępowski, napisał i 
przedstawił elaborat o potrzebie polepszenia losu 
zwierząt domowych, postanowiono pracę tę przeka
zać redakcji czasopisma Przyjaciel zwierząt, w celu 
jej pomieszczenia.

Według zawiadomienia p. oberpolicmajstra, w m. 
styczniu 15 osób pociągnięto do odpowiedzialności 
sądowej za złe obchodzenie się ze zwierzętami. Czło
nek Towarzystwa, p. Kręski, doniósł w swoim czasie, 
że droga 4-wiorstowa, z Wielunia do Masławic prowa
dząca, jest ciężką do przebycia, zwłaszcza dla wozów 
naładowanych; skutkiem tego Towarzystwo zwróciło 
się pod tym względem do naczelnika miejscowego 
powiatu i ten obecnie zawiadomił, iż z wiosną pomie- 
niona droga będzie poprawiona.

Sługa, Bronisława Sobczyńska, za złe obchodzenie 
się z psem na zażalenia Zawalskiej, pociągnięta zo
stała do odpowiedzialności sądowej.

OdeskŁe Towarzystwo opieki nad zwierzętami pro
siło tutejsze Towarzystwo o nadesłanie modelu przy
rządu, zapobiegającego bodzeniu rogacizny.

Przyraąd taki wyrabia się z gutaperki.
Magistrat m. Warszawy uwiadomił Towarzystwo, 

li przeniesieniem kamery asfikcyjnej z folwarku po- 
zarogatkowego na ulicę Nizką i urządzeniem na uli
cach miśasta rezerwoarków wody dla psów zajmuje 
się, że zabudowania czyściciela miasta za Powązka
mi w ciągu miesiąca doprowadzone będą do po
rządku., o co pomieniony przedsiębiorca wezwany już 
został.

Przyjęci zostali do grona członków: z Warszawy 
pani Marja Biekleszowa, z powiatu będzińskiego p. 
Antonfi Mazurkiewicz, z Miechowa p. Wincenty Dą
browa ki, z powiatu tomaszowskiego (gub. lubelska) p. 
Adolf Rakowski i z powiatu włocławskiego p. Edmund 
Tomaszewski.

Ogólne posiedzenie członków Towarzystwa odbę
dzie. się d. 8-gokwietnia r. b., ogodz. 1-ej popołudniu, 
w szalach ratuszowych.

■*=> Dla cyklistów.
Wiosna już się zaczęła i de facto i w kalendarzu, 

dro gi już obeschły i zbliża się sezon wycieczek cy
kli stów.

Na dobie będzie zapytanie: co słychać z projekto- 
wianem wydaniem „atlasu dla cyklistów”?...

Oczekujemy odpowiedzi od autora, który zapewne 
interesowanych najlepiej poinformuje.

Pociągi kuęjerskie.
Z wprowadzeniem nowego rozkładu biegu pocią

gów na kolei vziedcnskiej, mającego obowiązywać 
od dnia 13 go maja r. b., szybkość biegu pociągu ku
rierskiego Warsaawa-Wiedeń będzie zwiększona do 
60-iu wiorst na godzinę.

Pociągi kurjesrskie, zatrzymujące się tylko na pier
wszorzędnych stacjach, całą przestrzeń między War
szawą a Granicą i w przeciwnym kierunku będą 
przebiegały w ciągu pięciu godzin.

Kurjery wiedeńskie, składające się z wagonów 
I i Ii-ej klasy oraz wagonu sypialnego, prowadzone 
będą przez specjalne parowozy, mające przednie osie 
kołowe ruchome, zapewniające bezpieczeństwo po
ciągu przy zwiększonym biegu na lukach.

Również -zwiększona będzie szybkość pociągów 
kurjerskjcb *Warszawa-Ber|in i odwrotnie, stanowią
cych część pociągu błyskawicznego, mającego kurso
wać w sezonie letnim pomiędzy Moskwą a Paryżem.

= Podatek mieszkaniowy.
W kwestji podatku od mieszkań znajdujemy 

w .W- u’^d- kilka ważniejszych wyjaśnień, które 
poniżej przytaczamy: Przy stosowaniu w praktyce 

KLltJŁn WARSZAWSKI.— Dnia 21 marca 1894 r.

1 ustawy o podatku od mieszkań zdarzyło się tyle nie- 
' porozumień, iż zaszła potrzeba interwencji wyższej 

administracji finansowej. Dotychczas departament 
podatków stałych rozesłał około 20 okólników, wyja
śniających różne punkty instrukcji o poborze podat
ku od mieszkań. Niektóre z tych okólników potrą
cają o interesy kontrybuentów. Tak np. departa
ment wyjaśnia, że jeżeli jedno mieszkanie zajęte jest 
na równych prawach przez kilka osób lub rodzin, 
wówczas opłata winna być obliczona od ceny całego 
mieszkania, przyczem wszystkie dane osoby lub gło
wy danych rodzin odpowiadają solidarnie za opłatę 
całego podatku. Z powodu wydarzających się usiło
wań sztucznego rozdrabniania mieszkań przez kon
trybuentów, w celu przeniesienia ich do niższej kate- 
gorji, a nawet z zamiarem zupełnego uwolnienia się 
od podatku, departament zaleca zwracać uwagę na 
zewnętrzne cechy lokalu, jak prowadzenie oddzielne
go gospodarstwa, istnienie oddzielnych wejść, nieko- 
munikowanie się wewnątrz mieszkań i t. d. W razie 
braku powyższych cech wynajęcie części lokalu nie 
uwalnia głównego lokatora od opłaty całego podatku. 
Wyjątek pod tym względem stanowią tylko właści
ciele hotelów i pokojów umeblowanych.

W uzupełnieniu informacyj, podanych w dzisiej- 
szem wydaniu porannem kurjera o podatku mieszka
niowym, nadmieniamy kilka szczegółów.

Ponieważ podatek bez kary wnosić można tylko 
do d. 17-go maja włącznie, przeto spóźnieni kontry- 
buenci, chociażby o jeden dzień, będą musieli, oprócz 
należności, wnieść grzywny w stosunku l0/0 na mie
siąc od całej sumy.

Obliczenie kar będzie następujące:
Za 15 dni opóźnienia liczy się kara tylko £°/0, za 

16 i więcej jak za cały miesiąc, tj. l°/0.
W celu uproszczenia rachunków, kary będą obli

czane tylko w pełnych rublach, czyli że jeżeli kara 
wyniesie 49 kop., to się umarza, a 50 kop. i więcej 
ma się liczyć za całego rubla.

= Przybór.
Woda w Wiśle przybiera.
Według telegramu, nadesłanego z Sandomierza, na

leży oczekiwać przyboru do stóp 10-iu.
Na czatowniach straży ogniowych wywieszono po

nownie sygnały ostrzegawcze.

= Mróz.
Nocy onegdajszej i wczorajszej Warszawę i rozle

głą okolicę nawiedził mróz jednostopniowy.
Zarządy kolejowe otrzymały też cyrkularz telegra

ficzny z obserwatorjum w Pulkowie, zapowiadający 
mroźne wiatry północne.

Wobec powyższego pogody na święta należy ocze
kiwać chłodnej.

= Kradzieże.
Czterej lokatorzy; St. Synoradzki, J. Waszniewski, J. Czo- 

lewicz i G. Budkiewicz, zamieszkali pod JC» 84-ym przy ul. 
Jerozolimskiej, powróciwszy do domu, zastali pokoje otwo
rzone i nieład, świadczący o gospodarce złodziejów; wspo- 
mnionym lokatorom skradziono garderobę i różne rzeczy 
przedstawiające jakąś wartość. — Zamieszkały pod .Nś 21-ym 
przy itf. Sapieżyuskiej Srul Rubinsztejn zameldował policji, 
iż Srur Epelbaum skradł mu 4 świeczniki srebrne wartości 
kilkuset rubli i z łupem uciekł. — Na targu za Żelazną Bra
mą Ludwice Popławskiej wyciągnięto z kieszeni portmonet
kę, zawierającą 80 rs. — Z mieszkania Elli Klorfajnowej pod 
jVs 3-im przy ul. Dzikiej skradziono 200 rs.

= Zwrot.
Przed kilku miesiącami donosiliśmy o sprzeniewierzeniu i 

ucieczce Hereza Rubinera, ajenta handlowego, który trzem 
kupcom zabrał około 20,000 rs. i różne walory.

Między poszkodowanymi był Wolf Dortman, który roze
słał ostrzeżenia z wykazem numerów pięciu sztuk pożyczek 
premjowych i dwóch listów zastawnych ziemskich po 1,000 
rs. każdy.

Onegdaj walory te Dortman otrzymał w przesyłce rekomen
dowanej.

Rubiper dotyczył list, w którym oznajmia, iż jeżeli się do
robi, to sprzeniewierzoną sumę poszkodowanym zwróci.

Na pakięcie znajdują się marki pocztowe francuskiej stem
pel pocztowy Hawru, zkąd niewątpliwie zbieg popłynął za 
ocean.

=> Na estradzie.
Wczorajszego wieczora w teatrzyku Belle-vue Marja Cor

ti, podczas pr. dukcyj tanecznych, upadlana estradzie.
Corti złamała lewą nogę; po udzieleniu doraźnej pomo

cy, odwieziono ją do mieszkania.
= Przy pracy.
W mieszkaniu p. Neumarka pod M 6-ym przy ul. Bielań

skiej tapicer, Ksawery Czerwiatowski, liczący 19 lat wieku, 
zawieszając firanki, uległ smutnemu wypadkowi.

Z powodu nieostrożnego wyjmowania okna górnego, cala 
rama spadła na głowę tapicera.

Rozbite szyby pokaleczyły Czerwiatowskiego nader bole
śnie.

Tapicera, po udzieleniu doraźnej pomocy, odwieziono do 
mieszkania pod .M 45-ym przy ul. Nowolipki.

Grzegorz Mińczak, czelatnik młynarski, niosąc worek z mą
ką na wiatraku Szymańskiego na Woli, spadł ze schodów.

Mińczak uległ złamania nogi i poniósł dotkliwy szwank 
boku. _____________

= W obłędzie.
Wczorajszego wieczora pod Ni 31-ym przy ul. Złotej kowal, 

Stanisław Moszyński, liczący 20 łat wieku, wyskoczył oknom 
na ulicę prawie bez ubrania.

Moczyński szwanku nie doznał, lecz zaczął się rzucać na 
przechodniów.

I Okazało się, iż kowal wpadł w obłęd-
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•Szaleńca obezwładniono i następnio odesłano do szpitala 
Jana Bożego.

= Pokąsanie.
W dniu wczorajszym zdarzył się wypadek, który możnaby 

nazwać zemstą konia.
Kolonista, Szymon Tymiński z Nowego Brudna, nabywszy 

niesforną szkapę, zaczął ją obficie okładać batem.
Kiedy w godzinę później Tymiński zbliżył się do konia dl* 

poprawienia uprzęży, złośliwe zwierzę pochwyciło kolonistę 
zębami za policzek.

Część ciała została wyrwana.
Tymiński z bólu stracił przytomności
Rana jest nader ciężka.
= Szkarlatyna.
W domu pod JCe 11-ym przy ul. Fabrycznej ukazał* się 

szkarlatyna.
Z polecenia lekarza miejskiego zarządzono środki dezyn

fekcyjne. "

X Ze Lwowa donoszą nam d. 18-go b. m.: .Lwow
ska rada miejska pozwoliła na wybudowanie cyrku Sido- 
lego na gruncie miejskim, znajdującym sig na placu 
Franciszkańskim. Przedsiębiorca teatru, p. Schmidt, w pi
śmie nadesłanem przed tą uchwałą do prezydenta miasta 
zagroził, że na wypadek dania konsensu Sidolemu, rozpu
ści operę. Zdaje się, że cyrku nie będzie, gdyż rada żą
da za czteromiesięczny czynsz czyli za placowe 7,000 złr., 
a oprócz tego postawiła jako warunek, że cyrk będzie we 
Lwowie tylko przez 4 miesiące, przedstawień popołudnio
wych dawać mu nic wolno i może obejmować tylko 800 
miejsc.—Trybunał administracyjny w Wiedniu nie uwzglg- 
dnił rekursu przeciw wyborom do rady miejskiej i uniewa
żnił tylko jeden wybór hr. Jerzego Borkowskiego. 99-i# 
radnych nie można więc ruszyć z miejsca i rozpiszą wybo
ry na jednego radnego.—Umarł tu staruszek, lekarz dr. 
Władysław Skałkowski i inżenier Stanisław Jarmund.-— 
Do eksploatacji nafty zawiązana została w Kamiennej 
spółka wiertnicza.—Dobra Poohajeckie, których sprzeda* 
narobiła tyło hałasu—nabył profesor dr. Czyżewicz, który 
obecnie wieś Uhrynów sprzedał p. Zarębie, wsie: Łysie 1 
Rydniki p. Duninowi Kozickiemu, a rentę Podhajszczyzny 
zatrzymał dla siebie.—-We Lwowie okradziono cerkiew św- 
Mikołaja. Szkoda wynosi 200 złr.—Aresztowano w Ros
sowie dyrektora Towarzystwa zaliczkowego, Kamila, za lał* 
szowanie metryk. — W teatrze wystawiono jednoaktówkę 
Zyg. Przybylskiego .Fotografia Jędrusia”, a w tych dniach 
wystawią „Bajki’ Bałuckiego.—Występ skrzypka Teodo- 
rowicza odbędzie się we wtorek w teatrze. — Dziś odbyło 
się walne zgromadzenie Towarzystwa wzajemnej pomocy 
dziennikarzy, które rozwija się normalnie. W pierwszy® 
roku zebrano przeszło 8,000 złr.—Rodzina zmarłego nie
dawno dra Antoniego Rollego ofiarowała księgozbiór, po
zostały po zmarłym, tutejszej czytelni akademickiej.”

X Ludwik Kossuth wyzionął ducha w dniu wczorajszy® 
wieczorem w Turynie, po całotygodniowem blisko pasowa
niu się zo śmiercią. Zapalenie płuc, które przyłączyło 
się do innych cierpień, towarzyszących zgrzybiałej staro
ści, położyło kres blisko 90-letniemu żywotowi byłego dy
ktatora Węgier w dobie rewolucyjnej r. 1848 i 1849-g® 
Kossuth urodził się d. 2i-go kwietnia 1805-go r. w Tapi° 
liicske pod Pesztem. Był adwokatem w stolicy węgier
skiej i redaktorem skrajnie-opozycyjnego organu Pesti 
Hirlap, posłem do sejmu z komitatu peszteuskiego, a wre
szcie w jninisterjum marcowem (1848) Battbyanyego mini' 
strem finansów. Ńa sejmie debreczyńskim (1849) Kossuth 
postawił wniosek ogłoszenia niepodległości węgiei sklej. Mi*' 
nowany przez rząd narodowy gubernatorem Węgier, wkro
czył d. 5-go lipca do Budapesztu; zmuszony cofnąć się n* 
południe, złożył d. 11-go sierpnia dyktaturę w ręce Gór* 
geja i w d. 17-ym sierpnia przeszedł na terytorjum tur«’ 
ckie. Internowauo go w Kutahii; uwolniony w d. 9-y® 
września 1861-go r. popłynął do Ameryki. Wróciwszy^ 
osiadł w Londynie, a potem w Tnrynie. Cesar* Franci
szek Józef udzielił mu w r. 1867-ym amnestji, mimo teg® 
Kossuth w duchu swojego radykalnego programu i usp°' 
sobienia nie obciął wrócić do Węgier, nie zgadzając się n» 
zawartą przez Deaka ugodę z rządem austriackim i o* 
ustrój dualistyczny, który wszedł odtąd w życie. Uważ^ 
się do ostatniej chwili za wygnańca, mimo że wiele gin*11 
węgierskich przyznało mu obywatelstwo honorowe, którh 
Kossuth przyjął.

BANKI MYDLANE.
Warszawa w rymach.
XXXV. Pes sacra miser...

Na Krakowskiem, na Przedmieściu, 
W gmachu starym, przy kościele.

Dobroczynność nędzy wszelkiej 
Miłosierne gniazdo ściele.

Tu na starość ma schronienie 
Człek przez losu tknięty groty;

Tu do życia iię sposobią 
Spadkobiercy nędz—sieroty;

Tu, przez wszystkich opuszczony 
Człowiek nędzny, jak w dym, śpieszy;

Tu rumfordzką dają zupę 
Na użytek głodnej rzeszy.

Tu lewica co dnia daje
X prawica doje co dnia;
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Tu wśród mroku zgryzot tarce 
Ludzkie świeci, jak pochodnia] 

I jak cieple światło słońca 
Promieniuje na wsze strony: 

Kasy tworzy' oszczędności, 
Żłobki tworzy i ochrony.

Towarzystwo jest bogate, 
Jednak grosz za groszem goni, 

Bo jest więcej, niż zapisów, 
Wyciągniętych z prośbą dłoni. 

Więc, by trudom tym podołać 
I zaradzić biednych doli.

Co dnia w kilku tu wydziałach 
Radzą ludzie dobrej woli.

Co uradzą, zaczerpnąwszy 
Inkaustu z kałamarza,

W protokułach streszcza pióro 
J. Heppena, sekretarza.

Res est sacra miser, przeto, 
Gdyś jest, ozłecze, w ambarasie, 

Znajdziesz pomoc w Towarzystwie, 
W pożyczkowej znajdziesz kasie.

■ ł.H M.ł
<ŁŁ. J'MŁB-------- 1—J---------------------------------------------------------- r  ---

— Mam zaszczyt niniejszem wyrazić podziękowa
nie pp. amatorkom i amatorom za chętne przyjście 
z pomocą czynną w wypełnieniu obowiązku społecz
nego, jak również pp.: Wacławowej Przychodzkiej 
i Lucjanowej Pohl za zajęcie się sprzedażą progra
mów; panu Marjanowi Kopińskiemu, artyśeie-mala- 
rzowi, za bezinteresowne wykonanie imitacji rzeźby 
biustu Szopena oraz za upiększenie programów i afi
szów wdzięcznym rysunkiem i podobizną mistrza; 
panu Ludwikowi Skibińskiemu za bezpłatne nastro
jenie i reparację fortepianu resursowego; zarządowi 
straży ogniowej za łaskawe użyczenie koni i kagań
ców; p. Grodzickiemu, właścicielowi drukarni, i p. Ga- 
czeńskiemu, właścicielowi oranżerji, za ustępstwo 
W rachunku; p. Jakubowskiemu, właścicielowi księ
garni, za sprzedawanie biletów na koncert, oraz miesz
kańcom miasta Radomia i okolicy, którzy obecnością 
swoją na koncercie raczyli poprzeć cel wzniosły.

Urządzający koncert szopenowski 
Józef Przyłuski,

Radom d. li go marca 1894-go r.
Na wpisy dla uczniów

Stróż nocny z hotelu europejskiego, Aleksander Czarnecki, 
Jako kitę składa rs. 1.

Dla najuboższych.
H. R. jako resztę przeznacza kop. 68.

Na budowę kościoła na Pradze.
W dniu imienin ś. p. Fryderyka i Józefy, rodziców moich 

Składam rs. 3. Jf. L.
Dla piętnastoletniego chłopca, zdolnego i pilnego ucznia 
chorego na płuca, którego matką, biedna wdowa le

czyć nie jest w sianie. (Nowy-Świat J6 8, m. 68).
F. P. rs. 3.
— Otrzymaną od p. Marji Janowiczowej z Orszy (gub. mo- 

hilewslta) paczkę ubrania i bielizny dla dzieci, stosownie do 
życzenia ofiarodawczyni, przesialiśmy do biura rozdawnictwa 
odzieży dla ubogich.
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Zygmuś Witkowski, 
ukochany synek Konstantego i Wandy z Willma- 
nów, Witkowskich, pokrótkiej, lecz ciężkiej chorobie, po
większył grono aniołków w dniu 20 marca r. b., przeży
wszy lat 2. Pogrążeni w smutku rodzice zapraszają kre
wnych i przyjaciół na wyprowadzenie zwłok z kościoła 
parafialnego na Pradze w dniu 22 b. m., o godz. 4-ej po 
poł. na cmentarz brudzieński do grobu familijnego.—1443 

WWII' HHI Il III IIr III11------ -- __ i im SawmaiaM—
+ W dniu 22-im marca r. b„ to jest we czwartek, o godzinie 

8-ej zrana, w kościele powązkowskim odprawioną zostanie 
*nsza święta za dusze ś. p. rodziny Gawareckich, a to
2 legatu przez niegdy Magdalenę Gawarecką uczynionego, o
czom rektor kościoła powązkowskiego interesowanych zawia- 
dąuiia. —196

+ Wszystkim, którzy raczyli oddać ostatnią przysługę 
mężowi i ojcu naszemu

ś. p, Jakóbowi Ernestowi Stapf, 
składują serdeczne „Bóg zapłać" pozostałe w smutku: 

—1442— Żona, dzieci i wnuki.

Russk. żizń donosi:
8W d. 15-ym b. m. nastąpiło otwarcie posiedzeń 

Przedstawicieli kolei i towarzystw żeglugi parowej 
kwestji naradzenia się nad reformą taryf i warun

ków konwencyjnych komunikacji północnej. Najwa- 
2n'bjszą sprawą podlegającą naradzie jest kwestja 
Regulowania taryf komunikacji bezpośredniej przez 
A o wy Port, Rewel, Rygę i Libawę z Moskwą. Prócz 
‘ego narada ząjmie się opracowaniem nowej nomen
klatury i uregulowaniem stawek taryfowych w komu
tacji przez Rewel.”

Ruuk. wiećl. donoszą, iż postanowiono jednorazowo 
Przeznaczyć ze skarbu państwa na wydanie zapomo
gi nauczycielom ludowym w prowincjach południo
wo-zachodnich 3000 rs/

Rowosti zamieszczają wiadomość iż z rozporzą

dzenia p. ministra komunikacyj studenci instytutu 
inżenierów komunikacyj obowiązani są witać za po
mocą przykładania ręki do daszka wszystkich swoich 
zwierzchników, profesorów oraz inżenierów, noszą
cych mundur instytutu.

W Paissk. źizni czytamy:
„Z inicjatywy i funduszów ministerjnm dóbr pań

stwa w Soczy i w Suchumie założone zostały dwie 
stacje próbne dla kultury herbaty. Ministerjnm w tym 
celu deleguje w grudniu r. b. zarządzającego dobra
mi państwa w kraju zakaukaskim J. Kliugena do 
Assanu, Celjonu, Japonji i Chin, w celu zaznajomie
nia się na miejscu z używanemi sposobami uprawy 
i hodowli rośliny herbaty.”

W gazecie Swiet znajdujemy następującą notatkę:
„Słyszeliśmy, że ministerjnm komunikacyj zorga

nizowało specjalną komisję, która ma zająć się opra
cowaniem szczegółowego projektu kolei z Samarkan- 
dy do Taszkentu i Kokanu. Budowa tej linji jest 
rzeczą nader ważną wobec wzmacniającego się oży
wienia stosunków handlowych z Azją środkową.”

Dzienniki petersburskie donoszą, iż podczas letnich 
ćwiczeń wojsk w różnych oddziałach armji wypró
bowane będą nowe mundury kawaleryjskie. Nowy 
mundur przypomina ułankę dawnego kroju.

Russk. żizń zamieszcza następujące informacje o 
projektowanym na r. 1895-ty zjeździe profesjonali
stów w Moskwie:

„Zjazd zajmie się wyjaśnieniem położenia i potrze
by wykształcenia profesjonalnego i fachowego w pań
stwie, oraz rozstrzygnięciem niektórych kwestyj, po
ruszonych na poprzednim zjeździe w Petersburgu 
(1889—1890 r.). Przy zjeździe zorganizowana zosta
nie wystawa z następującemi działami: 1) metody 
nauczania rzemiosł i produkcji technicznej; 2) sposo- 

i by wykładu i osiągnięte rezultaty z zakresu przed
miotów graficznych w szkołach; 3) programy, kursy, 
podręczniki i różne pomoce naukowe z zakresu nauk 
ogólnie kształcących i specjalny w zastosowaniu do 
typu szkól technicznych, i profesjonalnych; 4) prace 
uczniów; 5) wiadomości o praktycznęj działalności 
uczniów po ukończeniu kursu i nareszcie 6)przedmio
ty produkcji i pracy różnych osób i instytucyj, mają
cych blizki związek ze sprawą wykształcenia techni
cznego i fachowego. Wszystkie zakłady naukowe, 
które zeehcą przyjąć udział w wystawie, otrzymają 
dyplomy, dla firm zaś przemysłowych, biorących udział 
w wysta wie w oddziale pomocy naukowych, przezna
czone będą medale.”

W Mosk. wied. czytamy:
„Russka komisja teologiczna, zajmująca się zpole- 

cenia św. synodu pod przewodnictwem arcybisKupą 
finlandzkiego i wyborskiego, Antonjusza, kw(5- 
stją połączenia staro-katolików z kościołem prawo
sławnym,ukończy wszy swoje prace, złożyła sporządzo
ne przez nią protokuły w śyy. synodzie, gdzie dla de- 
batów nad wnioskami komisji odbędzie się kilka 
specjalnych posiedzeń.”

Telegramy Jiirjera Warszawskiego".
PODRÓŻ DO ABBAZJI.

Wiedeń 21-go marca. (Tel. pry w. Kur. War.)  
Cesarz Wilhelm przejechał tędy dzisiejszej nocy o go 
dżinie 11-ej min. 23 w drodze do Abbazji, dokąd przy
będzie o godzinie 3 ej. (Cesarz nie wysiądzie, jak to 
uczyniła cesarzowa Augusta Wiktorja, na ostatniej 

' stacji Matuglie z wagonu, aby powozem dojechać do 
Abbazji, lecz pojedzie dalej koleją do Rieki, wsiądzie 
tutaj na pokład niemieckiego okrętu wojennego 
„Moltke” i popłynie do Abbazji morzem; przyp. 
red.) 

TRAKTAT HANDLOWY.
Berlin 21-go marca. (Teł. pryw. Kur. W.) — 

Do jednej z fabryk tutejszych nadeszło tyle zamówień 
z Rosji, że od wczoraj już przedłużono czas pracy 
i pomnożono znacznie personel.

Berlin 21-go marca, (lei. pr. Kur. War.) — 
Dzienniki są dzisiaj zajęte przeważnie rozpatrywa
niem korzyści, jakie odnoszą Niemcy z traktatu han
dlowego, zawartego z Rosją. Przewidują one po
myślniejsze w ogóle ukształtowanie się stosunku 
finansowego pomiędzy Niemcami i Rosją. Rozwinie 
się bowiem daleko żywsza wymiana kapitałów i we
ksli. Kapitał i przemysł niemiecki zaangażuje się 
silniej przy budowie kolei syberyjskich. Przyszła 
złota waluta w Rosji przyniesie także Niemcom zna
czne korzyści.

Lukekg 21-go marca. (Tel. pryw. Kur. IPar.)— 
W porcie tutejszym panowało wczoraj silne niezado
wolenie, ponieważ urząd celny nie chciał ekspedio

wać okrętów, przeznaczonych do Rosji z ładunkiem, 
usprawiedliwiając się tem, że nie otrz.ymał dotąd za
wiadomienia o wejściu w życie nowej taryfy.

przesileńiFw belgji.
Bruksella 21-go marca- (7eZ. pr. Kur. W,)— 

Powrotu króla Leopolda z Montreux i Aix-Les-Bains 
spodziewają się dopiero dzisiaj; rozwiązanie przesi
lenia gabinetowego odroczono przeto do jego przy
bycia. Wczoraj wszakże oświadczył już Beernaert 
w izbie, że gabinet podał się do dymisji jeszcze d. 
17-go b. m.

ARESZTOWANIE SZPIEGA.
Parys 21-go marca. (Tel. pryw. Kur. War.)— 

Lanteme donosi o aresztowaniu w Poissy cudzo
ziemca, pod zarzutem szpiegostwa, w chwili, gdy ob
serwował fortyfikacje. 

EKSPLOZJA. .
Parys: 21-go marca. (Tel. pryw. Kur. War.)— 

W kościele w Bourges rzucono podezsts nabożeństwa 
bombę, która wszakże eksplodowała bez szkody.

RŹCLUS.
Parys: 21-go marca. (Tel. pryw. Kur. W.) — 

Krąży pogłoska, że policja trafiła wczoraj na ślady 
Pawia Reclusa. Tenże, zawiadomiony w porę, zdo
łał zbiedz.

FLOTA ANGIELSKA.
Londyn 21-go marca, (lei. pryw. K. W.)— 

Times zamieścił sensacyjny artykid Johna Powelsa, 
w którym tenże dowodzi konieczności śpiesznego 
wykończenia ulepszeń morskich. Powels domaga się 
zwłaszcza rychłego ufortyfikowania Gibraltaru i Mal
ty, kończąc artykuł swój w sposób następujący: 
Musi my zapewnić sobie siłę morską, dorównywa- 
jącą siłom państw sprzymierzonych a nawet neu
tralnych. 

ROZWIĄZANIE IZBY.
Londyn 21-go marca. (Tel. pryw. Kur. 17.)— 

W sferach liberalnych spodziewają się rozwiązania 
izby gmin najpóźniej w lipcu. Powód do rozwiąza
nia da albo opozycja irlandczyków, albo zawikla- 
nia z powodu budżetu, którego wniesienie zapowia
da rząd na dzień 10-ty kwietnia.

GLADSTONE.
Londyn 21-go marca. (Tel. pr. K. W.) — 

Z BrigLtońu donoszą, że Gladstone wrócił do zdro
wia. Podziękował on publicznie za mnóstwo ode
branych dowodów współczucia i uznania.

REFORMY WŁOSKIE.
lisym 21-go marca. (TeL pryw. Kur. War.) — 

Opinions potwierdza, żc wydział finansowy izby od
rzuca kategorycznie podwyższenie podatku od reuty 
do 20%.i zgadza się na podwyższenie podatku gan:. 
towego tylko o %0, gdy projekt rządowy domaga się 
podwyższenia o %0- Prasa potępia dość jednomyśl
nie przeniesienie przez komisję wydatków na budo
wie publiczne w sumie 78 uuU- do budżetu nadzwy
czaj i.ogo. 

WALKI W~K0L0NJACH.
Madryt 21-go marca. (Tel. pr. K. TU.) — 

Donoszą tutaj, że mahometanie, zamieszkujący Min
danao (wyspy Filipińskie), napadli na hiszpauów 
pod Pantar. Dwustu mahometanów zginęło; z hiszpa- 
nów zginął jeden, kilku jest rannych.

WYROK.
Praga czeska 21-go marca. (Tel. pr. Kur. 

W.) — Wczoraj zapad! wyrok w procesie o zamordo
wanie Mrwy. Dragoun i Doleżal pod zarzutem skry
tobójstwa a Krziz współwiny skazani na dziesięć lat 
więzienia. Cziżek, Woj tech i Anua Krziz uwolnieni.

ROZWIĄZANIE STANÓW.
Amsterdam 21-go marca. (7$. py. Kur. W.)— 

Stany jeneralne rozwiązane. Nowe wybory rozpisa
ne na d. 10-ty kwietnia.

Perlili 21-go marca. '(Tel. pr. Kur- War.) — 
Zapewnjąją, że Bennigsen najdalej w jesieni złoży 
urząd naczelnego prezydenta Hanoweru i usunie sią 
z życia politycznego.
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Budapeszt 21-go marca. (Tel. pryw. K. W.)— 
Z powodu śmierci Kossutha jutro zbiorze się prawdo 
podobnie parlament, już odroczony. Prezes mini
strów, Wekerle, sam ma przedstawić projekty ucz
czenia pamięci zmarłego, nie kolidujące z rzeczywi- 
stemi stosunkami.

Parys 21-go marca. (TeL pryw. Kur. War.)— 
W chwili, kiedy dzienniki umiarkowane chwalą senat 
za pojednanie się z rządem, radykaliści szydzą z je
go szybkiej zmiany frontu i utrzymują, iż senat 
swem głosowaniem poniedziałkowem dokonał samo
bójstwa.

Paryż 21-go marca. (TsL pryw. Kur. W.) — 
Ministrem kolonij mianowany senator Boulanger.

Paryż 21-go marca. (2eŁ pryw. Kur. War.)— 
Aresztowano siedemnastu anarchistów.

Londyn 21-go marca. (2eZ. pryw. Kur. War.)— 
Z Rio de Janeiro donoszą, że admirał Saidanha de 
Gama na okręcie portugalskim „Mindello” odpłynął 
do Europy. Z nim odpłynęło 70 oficerów powstań
czych.
' Konstantynopol 21-go marca. (TeL pryw. 
K. W.)—Sułtan zamianował ministra rolnictwa, któ
ry ma zorganizować wystawę powszechną.

Sof ja 21-gci marca. (Tel. pryw. Kur. W.) — 
Rekonwalescencja księżnej Marji Ludwiki postępuje 
tak szybko, że już w przyszłym tygodniu ma ona 
udać się do Ebenthalu pod Wiedniem.

Berlin 21-go marca. \Tel. pryw. Kur. War.)—
220
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Z powodu wykazu licytacji.
W onegdajsaym wykazie domów i placów w War

szawie, wystawionych na licytację sądową w m. 
kwietniu (patrz nr. 78-my Kur jera, str. 8), zaszła po- 
nryłka co do pozycji 16-ej, obejmującej nieruchomość 
pp. Stanisława-Gcttfryda Grabowskiego i Szulima 
Szpilberga, na gruncie emfiteutycznym położonej.

Skulkiem błędnego przytoczenia numeru hypote- 
cznego rzeczonej nieruchomości, mylnie też wskazane 
zostały w naszej tabeli jej nr. policyjny i ulica, tak, 
że dane obwieszczenie zdawało się dotyczyć domu p. 
Izaaka Zalberga, aczkolwiek wymienienie innych na
zwisk właścicieli samo przez się stwierdzało istnie
nie w danym razie pomyłki.

Badźcobądż śpieszymy sprostować ową pomyłkę, 
wyjaśniając, iż wspomniana pozycja dotyczy nieru
chomości nr. 1600 R, przy rogu ul. Wspólnej (nr. 54a) 
i Nowowielkiej\(nr. 22), która to nieruchomość po
dług wykazu hipotecznego zajmuje 3,115 łokci prze
strzeni, i której subhastację rozpoczęto w poszukiwa
niu sumy rs. 18,000 (obecnie zgłosili się i inni wie
rzyciele z pretensjami). Licytacja ta ma się odbyć 
w d. 11-ym kwietnia w wydziale Ul-ym cywilnym.

Fr. N,

ODPOWIEDZI_REDAKCJL
— Panu Lucjanowi Kn. n Kijowie. — Aleksander Rembow

ski mieszka w pałacu hr. Krasińskich przy ul. Krak.-Przedm.
5. .

— Warseanianinom.— Każdy ze specjalistów chorób ner
wowych.

— Panu J. C. • Ra/Lomiu. — Dr. St. Markiewicz, Miodo
wa, 3.

— Pani Bd. S, stałej prenumeratorce.— Dr. B. tylko przyj
muje w domu.

GIEŁDA,
Warszawa, 21-go marca.

Poranne dzisiejsze szacowania berlińskie zapowiadały 
nam jednomyślnie kurs 219.25, co się równa kursowi 
45.60 m. bez kosztów, gdy Petersburg cenił Londyn po 
rs. 9.38 z terminem trzechmiesięcznym. Nasze zebranie 
giełdowe dzisiejsze rozpoczęło obroty dość drogim kursem 
45.92^ (odpowiadającym kursowi 217.70 m. bez kosztów) 
za Berlin wpłatowy i obniżyło tę cenę wobec braku odbior
ców waluty do 45.80 (t j. 218.30 m. za 100 rs.). Ró
żnice tworzyły dziś 12^ kop. i 5 kop. przy porównaniu 
wczorajszego kursu końcowego na korzyść rubli. W dosta 
wach robiono dziś niewiele. Sprzedano dostawy z odbio
rem stałym w końcu czerwca r. b. po 45.95 i 45.92J oraz 
W końcu b. m. po 45.87|.

Waluty obco w średnim ruchu. Krótkim Berlinem obra
cano po 45.92J, 45.90, 45.87J, 45.85, 45.82j i 45.80, 
przeważnie jednak po kursach 45.87J- i 45.85. Londyn 
krótki sprzedawano po 9.35|. Za Paryż krótki osiągano 
37.20 i 37.17J. Wiedeń krótki bez nabywców.

Z końcem giełdy żądanot za Berlin krótki 45.9 71, za 
Londyn krótki za Paryż krótki 87.30 iza Wiedeń 
wólki 75.40.

Dyskonto bankowe w Berlinie 3%, w Londynie 2%, 
w Paryżu 2$% ; w Wiedniu 4% w stosunku rocznym.

W papierach obroty średnie, przy tendencji bez zmian. 
Żądano za listy likwidacyjne po 96.75 i 96.15, względnie 
do wielkości odcinków, a otrzymano 96.50 za kilkanaście 
tysięcy rubli w sztukach no rs. 1,000 i 500. Pożyczki 
wschodnie w zaofiarowaniu nomialnem po 102.— Ii-ej i 
111-ej era. Ceniono pożyczki premjowe I-ej emisji z roku 
1864-go po 244. premjówki Ii-ej) em. z r. 1866-go po 
222, i po -193.25 listy premjcwe szlacheckie. Biletów 
Banku państwa I. II i Vl-ej em. można było dostać po 
103.25. Pożyczki wewnętrzne z roku 1887-gO Lej serji 
chciano zbywać po 95.25, oraz po 95.— trzy dalsze serje 
bez nabywców. Pożyczki 4j% wewnętrzne z r. 1893 go 
oddawanoby po 100.

Listy zastawne ziemskie starano się umieścić po 
98.60, nabyto zaś kilkanaście tysięcy rubli po 98.35 i po 
98.40.

Listy zastawne 5% miasta WTarszawy ofiarowano po 
102.50 I-ej, Ii-ej i 111-ej ser., po 102.25 IV-ej serji i po 
101.90V, VI i VII-ej ser., a nabyto kilkanaście tysięcy ru
bli ostatniej serji po 101.60.

W żądaniu 5% listy zastaw, m. Łodzi po 100.15 za I, 
Ii-ej, 111-ej, IV-ej i V-ej serji, a nabyto kilka tys. III ej i 
IV ej s. po 99.90.

Obligacyj kanalizacyjnych miasta Warszawy można było 
dostać po 100.50.

Zabrano kilkadziesiąt akcyj Towarzystwa .Zawiercie’ po 
545 i 546, przy żądaniu po 550 i chęci płacenia po 548. 
Zapłacono za kilkaset akcyj Tow. Starachowickiego po 
172 i 172.50, z odbiorem natychmiastowym, oraz z dosta
wą na koniec b. m. po tychże kursach.

Żądano za kupony celne po rs. 1.51.
Godzina 12-ta. Usposobienie giełdy dla walut obcych 

wyczekujące.
Okowita. Cena dystylatorów. Wiadro 100% rs. —.— 

do 11.05 netto. Wiadro 78% rs. —.— do rs. 8.795— 
2%. Dowozy i zaofiarowania są liczne. Usposobienie 
słabe. W. O.

Odezwa.
Powodzenie, jakiego doznał nowy gatunek młodego 

wina stołowego białego, na 25 kop. butelka, zachęci
ło mnie do wypuszczenia również dobrego gatunku 
wina stołowego czerwonego na 30 kopiejek. Oba te 
gatunki jakkolwiek młode, odznaczają się subtelną 
czystością, nie zawierają żadnych domieszek, a sma
kiem wyróżniają się stanowczo od wielu droższych 
win firm przeróżnych.

Niezważąjąc na nieprzyjemności, jakich doznaję 
% różnych stron z powodu tak znacznej zniżki ceny 
tego niezbędnego dziś produktu, oświadczam, że ga
tunki te nie ulegną zwyżce, pomimo podrożenia wina 
w roku bieżącym. 281

R. Morozowicz.
Miodowa O.—Plac Św, Aleksandra 1S.

Niniejszem podaję do wiadomości, że 
p. Stanislaw FFidjol 

przestał u mnie pracować, a zatem niema prawa in- 
kasować moich należności, ani zajmować się mo- 
jemi interesami.

1430 A.KTOJSL MA UCH.

Bank Dyskontowy
WARSZAWSKI

podaje do wiadomości publicznej, iż na akcje XVII 
emisji Wileńskiego banku ziemskiego 
przyjmować będzie wniosek w ilości rs. 180 na sztu
kę z doliczeniem rs. 1 kop. 25 tytułem podatku stem
plowego, czyli razem rs. 181.25 a to do dnia 12 (24) 
kwietnia r. b. włącznie, po którym to terminie akcjo- 
narjusze tracą prawo uzyskania powyższych akcyj.

Jedna akcja nowej emisji wydawaną będzie za 
złożeniem 15 sztuk akcyj poprzednich seryj. 1435

Wzory bezpłatne.
Zapewnienie otrzymania wzorów pięknych tualet 

z odpowiedniemi wymiarami, nadzwyczaj zaintere
sowało wielką liczbę naszych czytelniczek, które się 
odwołały do administracji dziennika Paris-Mode 
pod adresem 4, bis, rue du QuatreSeptembre ń, Paris. 
Przypominamy, że Paris-Mode jest zarazem 
wydawnictwem zbytkowem, przy współudziale wielu 
najwybitniejszych pisarzy i artystów francuskich. 
Przesyłka bezpłatna numeru okazowego, zaraz po 
otrzymaniu zwykłej karty wizytowej w kopercie 
ofrankowauej. 278r

Stacja IWicai
Rozchodzą się wieści w stronach kieleckich, Że 

właścicielka wspaniałej rezydencji, w położo
nych nieopodal od stacyj kolejowych: Dąbrowy i 
Zawiercia, dobrach pilickich, powzięła zamiar o- 
brócić ją na użytek publiczny, przez wydzierżawie
nie przedsiębiorcom, którzyby w tej miejscowości 
zechcieli urządzić stację kuracyjną i klimatyczną- 
Komukolwiek znane są zbliska okolice Pieskowej 
Skały i Ojcowa, ten niewątpliwie zna także i sąsia
dującą z niemi uroczą Pilicę. Urządzony z najwyż
szym nowoczesnym komfortem starożytny zamek, 
park olbrzymi, rzeka, stawy, iglaste lasy i dokoła 
tych skarbów sztuki i natury, najcudniejsza, formu
jąca przestronne płasko wzgórze, okolica— stworzyć 
mogą jedną z najponętniejszych w kraju klimaty
cznych stacyj. Przypuszczać należy, że wieść o chę
ci zamienienia tej prywatnej rezydencji na zakład 
publiczny, rychło zainteresuje krajowych przedsię
biorców. Przestronne gmachy pałacowe z oranże
riami i parkiem stanowić będą główne siedlisko pro
jektowanego zakładu. Przedsiębiorcy w dolnych po
kojach w kwadrat zabudowanego pałacu urządzą dla 
letników hotelowe mieszkania, hydropatyczne kom- 
partymenty, restauracje, bilardy i czytelnie; w gór
nych, wspaniale umeblowanych i ozdobionych dzieła
mi sztuki komnatach założą sale balowe; a w kry
tych galerjach ogrodowych zaprowadzą kursale dla 
gości, pijących wody mineralne przy dźwiękach sta
łej miejscowej orkiestry.

Przybywający do Pilicy z bliższych i dalszych stron 
letnicy, nietylko w obrębie zamkowej dzielnicy znaj
dą niezbędne wygody i rozrywki. Po za ogrodzeniem 
i wrotami parku, jest tam wybornie zabudowane 
z dwoma kościołami, apteką, doktorem, telegrafem i 
pocztą, domipjalne miasteczko; sąsiadują z pilickiemi 
dobrami sławne ruiny zamków w Pieskowej Skale, 
Ojcowie, Olsztynie, Rabsztynie, Ogrodzieńcu i Smo
leniu; odległe o kilkanaście wiorst kolejowe stacje 
Zawiercie i Wolbrom łączą Pilicę z dwiema linjami 
kolejowemi: wiedeńską i dąbrowską i wreszcie poło
żona w obrębie dzielnicy gospodarczej ferma z na
białem dopełnia długi szereg wygód i rozrywek, ja
kie letnicy znajdą w pobliżu murów zamkowych.

Wiadomość tę o mającem w niedalekiej przyszło
ści nastąpić oddaniu pileckiego zamku na stację kli
matyczną uzupełniamy nawiasowem zawiadomie
niem, że w tym jeszcze roku, zanim się ostatecznie 
zaprowadzi klimatyczno-kuracyjny zakład, liczne 
mieszkania parterowe w pilickim zamku przeznaczo
ne jakoby będą na wynajęcie letnikom, tudzież na 
tymczasowe urządzenie przy nich odpowiedniego ga
stronomicznego zakładu.—JE. <7. (1449)

win,

TOWARÓW KOLONJAIMCH
i Delikatesów

LeoDDlftaJanikowsHeLo
Marszałkowska 71.

Telefon nr 840.
Poleca wyborowe gatunki towarów po ce

nach przystępnych.
Znaczne zapasy win sprowadzonych wprost 

z miejsc i z pierwszorzędnych winnic, poczy
nając od gatunków młodych lecz wystałycb, 
do najstarszych.

Wina węgierskie wytrawne oraz ku
racyjne 'Lokaj e.

Wina reńskie, francuskie, hisz
pańskie—koniaki zagraniczne, Martell, 
Hennesy, Ronyer, Guillet i inne, poczynając od 

B rs. 1.80 za butelkę.
■ Wina krymskie, kachetyńskie ks. Dżordża- 
jra dże i z winnic Cesarskich Apanaży. 1341

W Londynie
Generalna Agencja dla Królestwa i Cesarstwa. 

Biuro Komisowo-Wywiadowcze.
Adres: E. S. Naganowski,

12, Fitz Moy Moad Beg ent's Park’ 
(161) London, N. W.
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Dr J. Frenkiel Sjecllłl d° S
Świeey gatunek

krepowanej bibułki na abajoury 
w 40-tu kolorach, cena za rolkę 50 kop. poleca skład 
papieru SŁ Winiarskiego, Nowy-Swiat 53 w Warsza
wie oraz najświeższe fasony z drutu w wielkim wy
borze. 36 Ir

— Aleksy Chrzanowski, adwokat przy
sięgły w Siedlcach z dniem 20 marca r. b. przeniósł 
kancelarję do domu W-go Pruskiego przy ulicy 
Długiej. 1406

Wędliny Litewskie 
8ZYKJKA funt 23 kop., IPOEEDWICA 
35 kop., 8AECESOKY 32 kop. — Biuro 
komisowe Ungra, Krakowskie Przedmieście 
nr. 9-ty. r357

ZAWIADOMIENIE,
Znany z lat dawnych browar JKadsi&ów pod 

Błoniem, przyjąłem na wyłączny swój rachunek 
i otworzyłem z dniem 10-ym b. m. przy ulicy Chło
dnej nr 51 fabryczny skład główny sprze 
dąży oryginalnego piwa Radzikowskiego antałkowe
go i butelkowego z którem mam honor polecić sie 
JW. i WW. Panom.
1441 Bronisław Stępowski.

JNTcl Święta
PIERNIKARNIA

pod firmą

A. Ehestaedt, 
przy ulicy Żabiej JG 5, 

poleca Szanownej Publiczności 
Ciasta, Mazurki, Baby 

i Placki, 
w Piątek i Sobotę. 538

(MIŚNI GALL*.

313r
WWW’

DYGASIŃSKI ADOLF! 

Z ZAGONA i BRUKU,
52 N-ra rocznie , 

w 16-tu kolumnach 
w 2 szpalty każda, 

czyli roczni# 

4644 stronic.KKASZIWSKI 3. I.!

U BABUNI, 
powieść w 2-ch tomach.

jĆOTTMłWSKI FKANCISZIK 

PAMIĘTNIK.

Rs. 3 rocznie w Warszawie, z przesyłkę pocztową Rs. 4 
Kop, 75 kwartalnie „ „ „ Rs. I.

da wyboru jedno z następu
jących dziel, dla prenume

ratorów rocznych s ' 
i '

CQJ1VLICK1 WIKTOBJ 

NO WELLS.

Wychodzi 
w każdą Sobotę 

na papierze satyno
wanym 

drukiem garmontowym.

ADRES: S. Lewental w Warszawie, Nowy-świat .¥ 41

TYGODNIK
ROMANSÓW 

i POWIEŚCI 

obejmuje wyborowe po
wieści: oryginalne i tłó- 

maczono 
OSAZ 

kronikę tygodniową, 
krajową i zagraniczną.

NAJLEPSZYCH ANGIELSKICH MAREK 

ORMONDE, PEREGRINE, MOO OE LUXE. 
CHAMPM+CAVALIER--TRIMP8 

we wszystkich sprawozdaniach z ostatnich Londyńskich wystaw sportowych, tak 
przez prasę, jak również przez wszystkich rzeczoznawców uznane jednogłośnie 

za najlepsze.

KAPELUSZE / CYLINDRY]
krajowe i zagraniczne, wielki wybór krawatów, świeże Laski, oraz B eliznę 

własnego wyrobu, poleca

KAROL KUBALSKI,
Senatorska 12, b. pałac Sianka.

UBU ORMOHDE
GŁÓWNY SKŁAD 

WARSZAWA, Aleje Ujazdowskie Kr 17.
AGENTURY i SKŁADY w CESARSTWIE

W SL-Petersburgu Dom Handlowy N. p. Karbaśnikow,
w Moskwie Dom Handlowy Klaus i Bierschenk,
w Charkowie Dom Handlowy Flatt i Schmidt, 

w Taszkiencie T. J. Wierbowski w Kutaisie A. S. Łabenski.
AGENTURY i SKŁADY w KRÓLESTWIE:

w Kielcach T. Kłodawski w Łodzi Paweł Holtz,
w Sosnowicach E. von Heintze.

Wszystkie główne nagrody i rekordy w biegach szosowych w Królestwie 
“olskiem, zdobyto na welocypedach naszych marek.

Najlepsi sportsmeni jeżdżą na welocypedach naszych marek.
Przeszło 100 nagród zdobyto u nas w ubiegłym sezonie na welocypedach 

baszych marek. 880r
Na miejsca niezajęte są poszukiwani zdolni agenci.

-

■S

Egzystująca od 1861 roku

Parowa Fabryka 
Kakao, Czekolady, 

Cukrów i Wyrobów Tra- 
gantowych 

HiBSB i fiittorti, 
Warszawa, 

Elektoralna Nr 23.
Filja: Senatorska Nr 8. 

Polecamy w wyborowym 
gatunku i po przystę

pnych cenach: 
Różne masy do ciast 
Cykatę w najlepszym aatnnln. 
Skórki pomarańczowe. 
Owoce olsnszane. 
Waniiję w laskach i proszki 
Maczek różnokolorowy.

I Kwiatki cukrowe.
! Baranki cukrowe i czekoladowe. 
JaJka .
Bonbonierek wielki wybór 

z fabryki
E. Obrecht S-uccr.

NAFTA

w IParyzu. 520

powieść współczesna przez SEWERA 
wyszła w trzech tomach i sprzedaje się we 
wszystkich księgarniach po Rs. 3, z przesyłką 

pocztową Rs. 3 kop. 30.
Zamówienia z prowincji uskuteczniają się 

także i za zaliczeniem pocztowem.
Skład główny u S. LEWENTALA, 

Wydawcy w Warszawie, 
Nowy-Świat Jft 41. 21r

Wy dawnictwo ^Kurjera Warszawskiego,*

Nowości Wydawnicze
Księgarni Nakładowej

S, LEWENTALA
W Warszawie, Nowy-Świat 41.

Dygasiński Adolf. Krańcowy, rs. 1, z prze
syłką pocztową rs. 1 kop. 15.

Hąjota. Z dalekich, lądów. Nowelle i opo
wiadania, rs. 1, z przesyłką pocztową 
rs. 1 kop. 15.

Sewer. Przybłędy powieść kop. 60. — 
Z przesyłką pocztową kop. 75.

Zamówienia z prowincji uskuteczniają się 
i za zaliczeniem pocztowem. 357r

■ zabezpieczające od łupieży na głowie. »

ÓSj\
eXJ i hi.X. ■■

przesycone tłustością, rezorcyno-salicp | 
lowo-siarczano-dziegciowe, 

według przepisu D-ra Med. 45d 
P. J. eichhofa.

Sprzedaż w wielu Aptekach i Składach 
Materjałów Aptecznych.

Kupujący raczą zwracać uwagę na 
zatwierdzoną cechę fabryczną „jV«4711." j 

Strzedz się wyrobów podrobionych! 
HH tara

K. Baffiefficznwi.
Wskutek ogłoszenia pana K. Bud

kiewicza w Łódzkich pismach, dą
żeniem którego było wywołanie dwu
znacznych domysłów, podaję niniejszem 
do wiadomości, iż nie życząc sobie na 
dal pracować wspólnie z p. .Radkie
wiczem, pomimo świetnych warun
ków, zapewnianych mi przez Główne
go pełnomocnika na Rossję, Towarzyst. 
NewYork WP. Moellera, zdecydowałem 
się z własnej inicjatywy opuścić stano
wisko Inspektora tegoż Towarzystwa.

Zbytecznem chyba byłoby nadmie
niać, że powodem wystąpienia przeciw
ko mnie p. Radkiewicza, jest obawa 
przed konkurencją, jaką z mej strony 
napotkać spodziewa się.

były Inspektor Towarzystwa „New- 
York”, obecnie Generalny Agent To- 

535 warzystwa L’Urbaine.

Wynajmę 100 do 150 | 
morgów łąki

i umieszczę tam szwadron wojska, od
15 Czerwca do 15 Lipca, nie dalej jak M 
40 wiorst od Warszawy, przy szo- Kg 
sie, albo kupię 7,000 pudów sia- : 
na.—Oferty z ceną za morgę łąki albo 
pud siana, przyjmuje kantor Kurjera fe 
pod „Siano? 536

“oSla“ 
i wszelkiego rodzaju u- 
przęże wyrabia najtaniej

ftOAM ZAWADZKI,
Warszawa. Królewska 6. 18
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Niniejszym mam honor zawiadomić Szanowną Klijentelę, że po śmierci ś. p męża mego, istniejący od lat czternastu przy 
rogu ulic yVieizbowej i Niecałej pod Nr. 612a, w domu Hrabiego Krasińskiego:

bez żadnej zmiany pod dotychczasową firmą

„WACŁAW KWIATKOWSKI SENIOR”
nadal prowadzić będę.

Od samego początku istnienia rzeczonego magazynu, biorąc czynny udział w prowadzeniu interesu, a głównie w dziale 
toaletowym, miałam sposobność przyswojenia sobie niezbędnych w tym zakresie wiadomości fachowych i pozyskać uznanie.

Ufna w to, mam nadzieję, że Szanowna Klijentela i nadal zechce mnie zaszczycać łaskawemi względami i zaufaniem, które
mu godnie odpowiedzieć będzie mojem najgłówniejszem żądaniem.

Na zbliżający się 'Wiosen.ny'9 zaopatrzyłam magazyn z pierwszorzędnych firm paryzkicb,
W *•«»■* mci.terjSBłó-W i które polecam.

301r K-WTXJ1.VKOVFI9KA.

W Niedzielę, w Alejach Ujaz- 
dowskich, zaginął

O
o
o
OOO^COOOOCOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOCOCOI

ei[t i Ma, Manii Nr 16. 
wo-otworzony skład Kapeluszy 
owych męzk. na czas sezonu wio- 
lego, sprzedaje pojedynczo i tu?i- 
i Kapelusze świeżo wykończo- 
fasonu modnego, w gatunkach 
najtańszych do wyborowych, po 
io fabrycznej. 874r
7EIGT i S-ka, Nalewki M 16.

OGŁOSZENIE.
1 ■ opogHooo...... »<

Życzę przyjąć agenturę lub miejsce na 
Wyjazd. Jestem wykształconym, młodym, 
izraelitą, russkim językiem władam zupełnie 
dobrze, rekomendacje posiądąip. Łaskawe 
oferty proszę składać poste-restante pod lit

biały z żółtemi uszami. 532
Ktoby takowego znalazł, raczy przypro

wadzić na Piękną 4. do Generała Meyer, 
za sowitem wynagrodzeniem, w przeciwnym 
rągic nieprawy posiadacz odpowie sądownie.

Posady Gorzelanego- 
Magazyniera 

lub pojedynczo, w Królestwie łub Cesarstwie 
od 1-go Lipca poszukuję.—Posiadam chlubne 
świadectwa oraz poważną rekomendację, w 
rązie potrzeby odpowiednią kaucję.—Adres: 
Sterdyń, Siedleckiej gubernji poste-restante 
Józef. 382r

Telefon 349.—Grzybowska 40.—Telefon 349.
w Warszawie,

przygotował na nadchodzące święta, specjalnie wyrobione pi
wo na butelki, smaczne, esencjonalne i trwałe, które w żąda
nych ilościach rozsyła po domach.—Również poleca swoje piwo 
lagrowe, eksportowe, Kulmbach i Porter. — Ka
żda butelka opatrzoną jest niebieską banderolą fir
mową. 530

COQOOOOOOOOOOOOaOOOOOQOOOOOOOOOOOOOOOOCX

Ś BROWAR PAROWY g pod firmąminii8-................ ■O
fi

Sztab Warszawskiego Ota H 
podaje niniejszem do wiadomości, iż w dniu 21 Maren (2 Kwie
tnia) r. b., o godzinie lO-ej zrana, w Wydziale Gospodar
czym pomienionego Sztabu, przy Placu Saskim w domu Nr 7, odbę
dzie się licytacja na wydzierżawienie jednoroczne ucząstków gruntu 
piaszczystych, na Powązkowskiem polu wojskowem znajdujących się.

Do licytacji przypuszczeni zostaną wszyscy, życzący wydzierża
wić owe grunta piaszczyste, nie inaczej wszakże, jak po złożeniu wa- 
djum w ilości rs. 100, które po dopełnionej licytacji zwróconem 
będzie.

Utrzymujący się przy dzierżawie winien złożyć zaraz po skoń
czonej licytacji całkowitą sumę dzierżawną, jaka skutkiem tejże licy
tacji oznaczoną zostanie.

Życzący rozpoznać szczegółowo warunki dotyczące dzierżawy 
powyżej wymienionych gruntów piasczystych, udawać się mogą 
w tym celu do Wydziału Gospodarczego Sztabu Okręgowego każdo- 
dziennie, wyjąwszy dni wolne od biurowych posiedzeń, od godziny 
10-ej zrana do 3-ej po południu. 385r
*000000000000000000000000000000000003300000 

o

FOL r ARK
150 morgow rozległości.—Wiadomość w Ad' 
ministracji Dóbr Willanowskich. 3601

Jest do wydzierżawienia na lat 13

NAGRODZONY MEDALAMI

Telefonu Na 53G

r< ’x'J^'poleca specjalnie 
na lwięta Wiel- 

rs'?'' kiejnocy przygotowano 
wyborowe Piwa: Lagro- 

x^O¥// we, Kulmbachskie, Bock,
Pale-Ale, (ciemne i jasne) etc.
Obstaiunki pocztą i przez telefon, 

poczynając od 10-ciu butelek, odstawia się 
natychmiast do mieszkań. 631

Adres: GRZYBOWSKA 65

KarmolH z ziół
od kaszlu

„Ketty Boss”,
fabryki B. SEMADENI w Kijowie.

Wyłączna sprzedaż w Aptekach i Składach 
Aptecznych. 14r

Główny Skład A. Wentzel, St-Petersburg ( 
Cena w pud. met. 25 kop.

Młynparowy 
o dwóch parach walców stalowych, u- 
rządzony według nowego systemu, 
do wydzierżawienia zaraz w do
brach Żelizna, pow. Radzyński, dojazd 
stacja kolei Terespolskiej Między
rzec.—Wiadomość na miejscu w Że- 
liżnie codziennie, począwszy od 29-go 
Marca r. b. 529

Potrzebnym jest
Młody człowiek

do zajęcia biurowego w majątku.—Wymaga
ne: biegłość w językach: russkim i polskim, 
oraz znajomość rachunkowości gospodarczej- 
Bliższe objaśnienia nadsyłać do Biura Ogło
szeń Rajchmana i S-ki, Warszawa, Senator, 
ska 26, dla B. W. 537

Ponieważ zatrzymany został

WEKSEL
na rs. 400 ze sfałszowanym moim podpisem, 
przeto podaję do publicznej wiadomości, iż 
żadnych weksli, ani ja, ani mój syn Jan nie 
wydajemy i żaden w obiegu się nio znaj
duje. , 460

[ Kazimierz Śliwiński.

Złoty Medal 1885 r.

U * AA V °g'liotrw^aKknAI Boleru Botten,
■ B WB V ■ Nowy-Świat 3^

SPECJALNA FAdRYKA
nagrodzona medalami na wystawach Eur* 
pejskich i Amerykańskich.—Wyrób pier*' 
szorzędny.—Ceny nizkie, znaczny wybór.-* 
Cenniki z rysunkami wysyłają się bezpł*' 
tnie 132r

’oszukiwanieAgenta
Dobrze prosperujący interes agenturo*/ 

w Jurjewie (Dorpat), poszukuje jeszcze i* 
stępstwa poważnych handlowych firm.

Oferty przyjmuje kantor Kurjora War’Z?” 
wskiego w Łodzi sub „C. L." 3ó^

hktaj i Prowincji.
Młody człowiek pracujący w znaczny1/ 

Interesie Agenturowo-Komisowym, może 
dnocześnie zająć się Komisem i Agentura T 
sprzedaży wyrobów fabryk warszawskiej 
Posiada solidne rekomendacjo.—Propozy^J 
adresować uprasza: Moskwa, Dom Handle'1'? 
Ł. i E. Metzl et Co.,~ pod lit. Ns 3921.

Prosljtucja Potajemni w Parjżo 
D-ra MARTINEAU, 

przekład J. LUBECKIEGO.
Najznakomitsze i najciekawsze studju®_J 

dziedziny nierządu pokątnego i stra9znjc 
jego klęsk dla osobników, rodziny i sP°„ 
czeństwa. Obrazy upadku obyczajów no*Jj 
go Babilonu. Badania nad powsuw»nlPj. 
prostytutek. Autobjcgrafję ich. „Biedne 1* 
ce" kokotki, kochankowie bezimienni. ,,s 
czyciele, ich działalność. Sklepy podej129,), 
i kryjówki. Stronnicy wolnej prosty t^,. 
Prostytucja jako rzemiosło. Środki z-U*8^. 
Nadzór. Oględziny etc., rs. 1. We 
kich księgarniach.—Skład główny: Ma’J ‘ 
aztadc 27, mieszkania 5. 881
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ULEPSZONE III

AMERYKAŃSKIE WYŻYMACZKI

„EMPIRE"
opatrzone na cały świat marką fabryczną podkowy, 
wszelkie zaś dodatki do wyżej oznaczonej marki nie ma

ją znaczenia.
"Wyżymaczki dawnego typu sprzedajemy po znacznie zniżo

nych cenach.

F. Wierzbicki i r
w Warssawie, Hotel Angielski. 358r

RSZAWA. LUBLIN. ST.-PETEBBBliRG.
Sprzedaż na raty.— Wynajem —Katalogi ilustrowane gratis. 296ł

parę set kop. wyborowej sufitowej, mam 
na sprzedaż, długa 4—5 łokci, grubość 
snopka 10—12 cali.—Franco Warsza 
wa rs. 10, franco Łódź rs. 9 za kopę.— 
Wiadomość u S’arxęcisewskiego 
w Kowalu, powiat Włocławski. 500

' DYREKTOR

Ważna Wiadomość.
Świeżo nadeszłe z Hambur

ga ulubione małe wschodnie 
indyjskie Kolibry sprzedaję 
parę po rs. 6, w wielkim wy
borze i nadzwyczaj ładnych 
kolorach, jak również Ka
narki z Harcu, śpiewające 
wieczorem przy świetle jak 
i w dzień, sztuka rs. 5, C, 8, 
10 do 15. samiczki po rs. 2, 
szare i kolorowe Kardvna- 
iy sztuka rs. 10. Insepa
rable, para rs. 10, Kakadu 
ru. 15, Amazonki rs. 30, 
szare papugi rs: 25, 50, 75

do rs. 100, Arras szt. rs. 75.—Złote i sre
brne rybki szt. kop. 15, 20, 30, 40 do 75.
Nowosenatorska 7, ERNEST PESZEŁ 

429

i Jest poszukiwany dyrektor do huty szklą- 
i nej, znający się na tejże robocie.—Wiado

mość ulica Solna J6 10, ni, 13,4.-0

Magistrat miasta Warszawy.
Dnia 23 Marca (4 Kwiejnia) r. b., o godz. 12-ej w połud,, odbędzie się w sali licy

tacyjnej Magistratu m. Warszawy licytacja in minus przez opieczętowane deklaracje, 

na urządzenie w 1894 r. bruku drewnianego w War
szawie, przy ulicy Nowy-Świat, od ul. Świętokrzy
skiej do Alei Jerozolimskiej, na powierzchni 2100 
sążni kwadratowych, od ceny rs, 30 kop, 75 za 1 sąż, 
kwadr, bruku, z pięcioletnią bezpłatną konserwacją 
tegoż i od cen jednostkowych na roboty dodatkowe, 
Wyszczególnionych w dołączonym do warunków li

cytacyjnych wykazie,
Mający zamiar ubiegania się o rzeczone przedsiębiorstwo, złoży w dniu 
do licytacji naznaczonym, do godziny 12-ej w południe, na ręce 
p. o. Prezydenta Miasta zapieczętowaną deklarację, napisaną bez po
prawek na papierze stemplowym ceny kop. 80, wraz z kwitem kassy 
ha. Warszawy na złożone vadium w ilości rs. 7560, które nieutrzymują- 
cemu się przy licytacji będą zwrócone.
. Warunki i wykaz cen jednostkowych, są do przejrzenia w Wydziale Budowlanym 
Magistratu codziennie, wyjąwszy dni świątecznych.

Wzór do deklaracji, wydrukowany został w Gazecie Policyjnej. 384r

Magistrat miasta Warszawy.
», Dnia 16 (28) Marca r. b., o godz. 12-ej w południe, odbędzie się w sali licytacyjnej 
“^gistratu m. Warszawy licytacja In minus przez opieczętowane deklaracje,

dostawę w 1894 r. 500 sążni kubicz- 
^ych brukowców, do brukowania ulic 

Warszawy, od ceny rs. 50 za sążeń 
kubiczny, z dostawą na miejsce robót.

Mający zamiar ubiegania się o rzeczoną dostawę, złoży w dniu 
ly 12-ej w południe, na ręce p. o. 
deklarację, napisaną bez poprą- 

_ rr-r—-------- cm* k°P- §0, wraz z kwitem kasy mia-
, a Warszawy, na złożone vadium, w ilości rs.2500, które nieutrzymu- 
•ł^einu się przy licytacji będą zwrócone.
>j. Warunki sa do przejrzenia w Wydziale Administracyjnym Magistratu, codziennie, 
k^J^Wszy dni świątecznych, szczegółowe zaś ogłoszenie o licytacji, jako też wzór do de- 
j^j^Ewydrukowane zostały w Gazecie Policyjnej. 276r

| ...PIORUNOCHR^Y^^I
; Najlepszej konstrukcji, podłng najnowszych zasad,
■ u*wonki elektryczne, telefony domowe( ostrzegacze na wypadek ognia ut> 
B _ kradzieży, urządza tak w mieście jukd i ha prowincji.
I Międzynarodowe Towarzystwo Telefonów Bell’a, I 
I Hwąw fa, uobroć nżytych materjałów i za dokładne wykonanie urządzeń i poljj- 
; mąje się roeznąj konserwacji takowych. 3r

Warszawa, ulica Próżna Nr 1<>.

licytacji naznaczonym, do godzi 
Rezydenta Miasta, zapieczętpwaną 

na nanierzc gtemnlowvm cenv

KAPSUŁKI GUYOTA

Capsules Guyot
1 . r ■«

Kapsułki te, dawniej były czarne i nieprzyjemne do połykania, obecnie są 
białe podobne do cukierków. ’

Na hażdej kapsułce odbity jest podpis GUYOT.

Najdelikatniejszy żołądek znosi emołę, w kapslukach Guyata zawartą.
Pważaó należy na podpis trzech-kolorowy.

ZNAJDUJĄ SIĘ
we wszystkich aptekach.

Fabryka i sprzedaż hurtowa.
19, rue Jacob w 1‘ui iiin. 

____ 289r

P»81 MW 

lata lifiiisŁifis, 

przy ulicy Nowy-Swiat Nr 88, 
wprost Świętokrzyskiej.

Jak lat poprzednich, tak i na nadchodzące Święta Wielkiejnocy, 
Piekarnia Nowa przygotuje obok chlebów w różnych gatunkach i 
Ciasta świąteczne, jak: Baby, różne Mazurki, Placki wielorakich smaków 
i Jajecznik!. •

Staraniem będzie właściciela, aby powyższemi wyrobami zaopa
trzyć nietylko sklepy główne przy piekarni ale i wszystkie filje w 
mieście egzystujące; aby jednak nikt nie doznał zawodu, ostrzega 
się, iżby w tujach nie robić zamówień, a tylko 
nabywać. —Gdyby jednak ktoś pragnął posiadać 
kształtu igpieczywo cukiernicze, takowe tylko w 
mówić raczy.

to, co jest w sklepie, 
szczególnego smaku, 

i sklepie głównym za- 
349r

Nowo-otworzone Kaucjonowane Biu
ro Nauczycielskie 

Zofii Masłowskiej,
ul. Hr. Berga JG 3. 816

poleca się względom Sz. Publiczności i umie
szcza nauczycieli, nauczycielki i bony, wszel
kiego stopnia, wykształcenia i narodowości.

W miasteczku iwie, 
gub. Wileńskiej, powiatu Oszmiańskiego, w 
miejscowości licznie zaludnionej i handlo
wej, gdzie jest kościół, poczta i apteka, wa

kuje posada
LEKARZA wolnopraktykującAgo.
Widoki dobrego powodzenia.—Informacyj 

udzieli miejscowy aptekarz. — Adres-, przez 
Lidę—lwię, 482

Prenumeratę
na pisma krajowe i zagraniczne, na zbliża
jący się kwartał, przyjmuje księgarnia i 

Skład Nut 851r

Skradziono Portfel, 
jawierająoy 207 rs. rs. w gotowiznie, a mio- 
nowicle: 2 bilety po 100 rs. 1) z roku 1884 
Serji A. Y. M 162,44-; 2) z roku 1892 A. U. 
Jft 190,049, resztę papierki drobniejsze. Upra
sza się o łaskawe zwrócenie uwagi na po
wyższe numora biletów, a w razie odkrycia 
o zawiadomienie poszkodowanego. 374r | 

Władysław Lewandowski, Zgierz.
Konstantego Treptego

w Warszawie. Marszałkowska 149.
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I Główny Skład Koniaku | 
| Domu „Marie Brizard & Roger” w Cognac’u. i 
M Od szeregu lat wprowadzony przez nas ten koniak, zyskał sobie za- 
® służone wzięcie zarówno amatorów, jako też osób, używających go w ce- 9 
p-| lach leczniczych.—.Dom ten produkuje koniak z win z pierwszych winnic J 
CJ pochodzących i w sposób dla dobycia go jedynie uprawniony, a mianowi- 
ó cie dystylacją (przekropleniem) wina, o czem przekonaliśmy się podczas @ 
Q zwiedzania i badania stosunków na miejscu w Cognac’u.—Dla tego też 9 
x gatunki nizkie i tanie są wyłączone. 405 ®

Cena obniżona od rs. 3.50 do 18 rs. za butelkę, £

o Skład Win pod firmą S 
g EDMUND LANGNER (dawniej J. Riedel), ! 

Nowosenatorska Nr 8, w r. 1830 założony. J
PP. Kupcom i Restauratorom udstępuje się stosowny rabat. •

[Gorzelnia, Rektyfikacja i Djslylairó |
„ŁAGIEWNIKI"

niniejszem zawiadamia, że z dniem 1 Marca r. b. otworzył*

SKŁAD DETALICZNY
przy ulicy Bielańskiej Jft 1, róg Senatorskiej.

Skład główny, Ceglana 21. 485 "

■><>■»■ IltuKlIoMvy-

M. ROTHBERG i S-ka, w Warszawie, 
Żórawia 36—-polecają:

Cement krajowy i zagraniczny.
Posadzkę terrakotową z najlepszych fabryk zagranicznych, 
PJyiy. z krystalitu do wykładania ścian, pieców 1 t. p. 
Miski klozetowe najlepszych systemów:
Ołów, Krany. Rury i wszelkie inne artykuły wchodzące w zakres budowla- 

no-kanalizacyjny.
Telefonu W 883. 617

WYPRZEDAŻ
Niżej Ceny Kosztu

Towarów uszkodzonych przy pożarze 
Perfum, Wód kolońskich i toaletowych, Ko
smetyków, Mydeł i nowo-wprowadzouego arty

kułu RĘKAWICZEK 
Specjalny Skład Perfumerji zagranicznej 

W. B. Sniechowskiego,
Plac Teatralny (Nowo-Senatorska Nr 10), w Warszawie. 

Egzystujący od 1835 roku. 501

g Fabryka Cukrów Deserowych, Biszkoptów, Herbatników 
j Winkler, Kraszewski i S-ka,| 

Cukiernia i Fabryka—Rymarska 16,

I
 Magazyny: Wierzbowa Nr 5.—Marszałkowska Nr 111.' 

w Łodzi, Piotrkowska Nr 61,

przy nadchodzących Świętach, poleca się łaskawym względom Szanownej Publicz
ności z ogromnym wyborem Baranków, Święconek marcepanowych, Janek cu
krowych i Bonbonierek fantazyjnych. Torty różnorodne od rs. 1. Mazurki 
Pistaciowe, Ponczowe, Maraskin, Makaronikowe, Orzechowe, Marcepanowe, Pol
skie—od 50 kop. Babki parzone, znane ze swej dobroci. Podolskie, Piankowe, 
Cukry najlepsze funt 50 k. Prał lny funt 60 kop. Herbatniki i Biszkopty 
fant 30 i 40 kop.—Wszystkie wyroby są przygotowywane z najlepszych produktów 
i świeżego masła, pod osobistym kierunkiem samych właścicieli, znanych z wyso

kiego uzdolnienia w tym kierunku—specjalistów.
Wysyła się za zaliczeniem pocztowem i kolejowem. 515

Psycho

Wearwell

Rowery angielskie.--Ceny nizkie.
Ludw. REINEKE & Co.,

298r Marszałkowska Nfr 134, róg Swiętokrzyzkiej.

wiosenny i letni, rozpoczęty

I
OfWTWI HANDLOWA®

Dr. Żel. Władykaukazkiej, w 
ma honor podać do wiadomości, że udziela wszelkich informa- Ja 
cyj, dotyczących St.-Petersbursko-Rygo-Warszawsko-Kaspij- u| 
skiej bezpośredniej komunikacji przez Petrowsk i przyjmuje Ja 
ładunki do stacyj, leżących po za obrębem drogi żel. Zakaspij- (J 
skiej, jako to: S/.ebzewaru,Mesehe(lu.TaszkientU. ju 
Kokandy. Chodźentu i l>lamanganD, w których M 
to miejscowościach znajdują się stacje miejskie drogi żelaznej Ł 
Władykaukazkiej. 352

Rummel, Leśnik & Co., a
Warszawa, Włodzimierska Nr 1. tp

>M3"€>-€>0-€>€>000-0-€>€>-04;

TTłTd wTn
Towarów Kolonjalnych i DelikatesówK. GRABICKIEGO,

dawniej Ł. KRUPSKI,
Plac św. Aleksandra, róg Bożej,

XokotoMVska £»<>•
Poleca na Święta Towary wyborowe.

C'«kny^ nizinie.
Wina Węgierskie, znane ze swej dobroci, Wina 

Francuzkie białe i czerwone. Koniaki zagraniczne 
Martell'a, Kaukazkie, Wódki i Piwa a pierwszorzę
dnych Jirm. 518

MARSZAŁKOWSKA
fTBInl I! NAJTAŃSZY!!

Magazyn Okryć Damskich
V V < U U 

MARSZAŁKOWSKA Nr 99,
poleca w wielkim wyborze Żakiety od rs. 6, Surduty od rs. 8, Burki sławu- 
ckie, Himalaja jak i najmodniejsze velours changeant, Peleryny w najświeższych 
fasonach etc.

Jako NOWOŚĆ BURKI do noszenia na dwie strony. 447

181

Istniejąca od roku 1858
Parowa Fabryka Musztardy 

A. SCHWEITZER,
Królewska 23, znanej dobroci wyrób awój, sprzedaj o 
na garnce, kwaterki i słoiki i tenże poleca. 876r
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Ranka i wychowanie.

ngielka z dyplomem, z dobrami świade
ctwami, znająca język francuzki, pragnie 
hzymać miejsce stałe, demi-place lub lekcyj 

prywatnym domu. Wiadomość Hoża 5, 
ieszkaiia 10. 1011C
Kaucj ono wane biuro nauczycielskie Ja- 

„worskiej, Krakowskie-Przedmieście 7. Ra- 
iimenduje: nauczycieli, nauczycielki, bo- 

zytclnia dla dzieci, otwarta od 3—7, Ko- 
wy-Swiat 41, m. 15. 7734
d młodej niemki pragnę pobierać lekcje 
niemieckiego. Oferty „Lekcje niemieckie- 

i" przyjmuje Kuijer._________ 10092_____
otrzeiny jest zaraz korepetytor, do ucznia 
kl. IV-ej na 1-ną godzinę łaciny; z wyna- 
odzeniein 5 rs. Długa 46, m. 46. 10077
oszukuje się na etale nauczycielki niemki 
z doskonałą znajomością języka fraucuzkie- 
'. Adresy przyjmuje biuro ogłoszeń, Sona- 
tska 26, pod „B. B.” 10122  
rzygoiowt^jg do ezkół rządowych. Ceną 
przystępna. Czysta 4, m. 10. 10049
otrzenna jest osoba do dzieci, znająca 
gruntownie .język francuzki, od godziny 
■ej do 7-q. Życie i 7 rs. pensji. iadomosć: 

> Kozia 5, mieszk. 115.  463r 
Skład froeblowski Joanny Piastuszkiewicz, 
Marszałkowska 120. Przygotowuje wycho- 
bw ozy nie. Zapis codziennie. 8248

. i ■ i * 1 "hl 111 * * * ................. *

Kadzi do garbowania skór nowych lub uży
wanych potrzebuję. Oferty przyjmuje Kur- 

jer „Kadzie."_________________ 9896_____
Kredensy, krzesła dębowe, stoły, umywal

nio pedałowe. Warszawska Sala Licytacyj
na,Marszałkowska 152. 9829

Kasy ogniotrwałe zegarowo pancerne, sekre
tne. Za dobroć wyrobu gwarancja kilkole- 
tnia. Jedynie wyrabia Sikorski, Marszałkow

ska 125. Z powodu budowy wejścia Sień- 
na 4. ______________________I_____

i Łf aszteirów 2.000 sztuk jest do sprzedania, 
J ^dziesięcioletnich, wyhodowanych w szkół-
I kach, zdatnych do zaprowadzenia parków an-
' głelskich i alei. Administracja dóbr Poddę-
1 bice, przez Łęczycę. 9988
' T~Użkc z materacem nowym sprężynowym z
! Łpowodu wyjazdu do sprzedania za bezcen,
i Piękna 31, m. 26. ^94bl

kkład froeblowski Anieli Kostka. Leszno 
J4, ogród, altana. 9486

Doniesienia osobista

k’Sf’aler łat 83, obywatel, dla braku znajo
mości, w celach małżeńskich szuka drogą 
°nsu panny lub wdowy do lat 30, zposa- 
■m około 10 tysięcy rubli, ze stałym i spo- 
Jbym charakterem. Łaskawe refloktantki, 
‘fetujące rzecz serjo, zechcą się porozumieć 
Mwnie- Warszawa poSte-restante dla „Oby- 
jtela A. B.” 9740
J*t poste-restante Warszawa pod ..Droga 
^lazna” wysłany. 10094

8. niech raczy zawiadomić w Kur
ierze, czy list poste-restante Warszawa od 
ąg- otrzymała. 10091

dla Olany od Doświadczonego na pocz- 
J*e. 10085
Br liękna izraelitka, panna, z poważa- 
>j rodziny, wysoko wykształcona, posia
dła kilka tysięcy rubli posagu i mogąca po 
(*Jrciu hymenu objąć dobrze prosperujący 
>Mel w jednem z większych miast Królo- 

życzy wejść w związek małżeński z 
?dym, do lat 30 mającym człowiekiem, 
t^stojnym, wykształconym, z dobrej fami- 
,, Nieskazitelnego prowadzenia i znającym 
c’adnie zawód handlowy.’ Dyskrbcja zapa
lna. Reflektanci zechcą nadesłać bliższe 
pałania: Warszawa poste-restante dla 
)iV<ciela 100-rublowego banknotu za At A/H 

437r
zlewisk, lat 30, katolik, fachowo 

k*Jkształcony, przystojny, dobrze wycho- 
pochodzący ze szlacheckiej rodziuy, po- 

własnego funduszu 15,000 rs. oraz 
J!|ę przynoszącą 8,000 rs. dochodn, dla 

czasu i znajomości pragnąłby w celu 
k________ _ .. BL .

tj’; Osoby traktująco rzecz na serjo, zechcą 
ig8łać oferty pod adresem: Warszawa poste- 
u,Nto dla „Szukającego*, do odebrania za

drjanna B.* raczy odebrać list poste- 
restante._______10080 

Ila Marquis Van-Dem Zubeia list wysłał 
W. B. 10054
la Pragnącego list na poczcie.

10037
Ha 17-go marca list na poczcie. 

__________ 10038
la 28-letniego syna luogo, katolika, śre
dniego wzrostu, przystojnego, bruneta, z 

‘drem utrzymaniem (gdyż stale pracuje w 
Mej fabryce, istniejącej od lat 25, wartości 
k»io rs. 150,000), poszukuję tą drogą żony, 
Mąeej dobre wychowanie i posagu od rs. 
5'Xk> do rs. 25,000. Łaskawe refloktantki, 
^fetujące rzecz na serjo, raczą odpisać pod 
r®sem: .Ojciec’, Będzin, skrzynka^poczto-

Rię przynoszącą 8,000 rs. dochodn, dla
U ftvftgn i 2tiBjo!P.ości pragnąłby w cslu 

^monjalnym poznać za pośrednictwem 
tjjjNfa młodą osobę, pannę, do lat 25, przy- 

j łagodną i sympatyczną, choćby bez po- 
V- Osoby traktująco rzecz na serjo, zechcą 
J6łać oferty pod adresem: Warszawa poste- 
^Nniem bHctu rublowego jb 00932< 9657 

K*:'a przystojna, lat 30, mająca kilkaset 
jfU gotówki i fachowa, w celu matrymo- 
jkjytn chciałaby poznać człowieka w wieku 
li ieduim. Oferty Warszawa poste-rest.

d achowej." Zawiadomić w Kurierze 
N&______________ ________9733

Herdon odbiorze list z poste-restante. 
Ik, 10113 

lat 25, dobrze wychowana, wykształ- 
K/!i, mazykalua, jak utrzymują dobra, pra- 
KJJtal sympatyczna, dla braku stosunków 
ŁAby tą drogą poznać w celu matrymo- 
K/ni odpowiedniego człowieka, może być 
ft^indi. Traktujący serjo, a nie materja- 
k łechce adresować: Warszawa poste- 
Pte dla .Polki 25.” 9863

KURJER WARSZAWSKI, — Dala 21 marca 1894 a ft

Poważne. Dyskrecja zapewnia się hono
rem. Poszukiwanie znajomości w celach 

matrymonjainych przez anons, uważam na ró
wni z jeżdżeniem w tymże celu do wód lub 
na karnawał de miasta, a przy tem jost to spo
sób nie odrywający od zajęcia i daleko tań
szy. Nie dla braku znajomości, bo mam ich 
dosyć, ale nie mogąc znaleźć w sąsiedztwie 
panny, odpowiadającej wymaganym przozo- 
mnie warunkom, zwracam się do pań z proś
bą, żeby zwróciły łaskawie uwagę na mój 
anons i pozwoliły mi przejść rubikon staro- 
kawalerśtwa. Mam lat 29, skończyłom gi
mnazjum w Warszawie, obecnie, chociaż za
kopany na wsi, zajęty od rana do wieczora 
gospodarką, nie zerwałem węzłów, łączących 
człowieka inteligentnego zo światem. Książ
ki i gazety to Ulubiona moja rozrywka. Po
siadam w gubernji mińskiej majątek ziemski 
dziedziczny, w dogodnym punkcie, wartujący 
60,000 rubli, na którym cięży spłaty 12,000 
rubli. Oo do powierzchowności, to według 
mnie, wyglądam jak przeciętny blondyn, ku
zynki nazywają mnie przystojnym, ba, nawet 
kochają się we mnie, ale to rzecz gustu. Pra
gnę poznać pannę do lat 26, religijną, nie 
„emancypantkę”, średnio wykształconą, mi
łującą życie wiejskie. Na kolor oczu i wło
sów nie zwracam uwagi, ale lubię piękno, 
więc zastrzegam brzydotę. Małżeństwo boz 
miłości, dla pieniędzy, uważam za moralną 
zbrodnię, ale interesa moje wymagają szukać 
oprócz sympatji kilku tysięcy posagu dla 
spłaty, które można zapewnić na majątku,— 
Oferty raczą panie adresować po russku: Za- 
binka gubernji grodzieńskiej, dla „Szczere
go/______________________ 9700_______ _

* a <! y 1 prac»
n) Poszukiwana

Elektrotechnik wszechstronnie obeznany 
ze swoją specjalnością oraz obeznany z 

wszelkiego rodzaju przemysłem metalowym, 
posiadający języki polski, russki i niemiecki, 
poszukuje odpowiedniej posady na prowin
cji. Łaskawe oferty poste-restante Opatów, 
za okazaniomjkwituogłoszenia M1O079. 10079 
Francuzka wykształcona, posiadająca język 

niemiecki i muzykę, poszukuje miejsca.— 
Adresy przyjmuje Biuro ogłoszeń, Senator
ska 26, pod W. F. 10042

Kaucji do 3,000 rsn poszukuję zajęcia kasje
ra, administracji lub gospodarza przy bro
warze lub młynie. Oferty przyjmuje Kurjer 

Warszawski dla „3,000." 9388
liku zdolnych i uczciwie pracujących do
tąd w fabryce Wolskiej ł6 17 bronzowni- 

ków, poszukuje zajęcia. Wiadomość: Żelazna 
71, m. 6.___________________ 9900_______
korespondencję handlową w językach 
Rpolskim, rusSkim i niemieckim oraz buchal- 
terji wyucza gruntownie w krótkim czasie 
doświadczony korespondent-buchalter. Ofer
ty przyjmuje Kurjer K. O. 9631
jzłody szło wiek, obeznany w składzie gar- 
111 dero by męzkiej, zdolny przykrawaez, zo 
świadectwem akadetnji krawieckiej berliń
skiej, znający dokładnie język niemiecki, po
szukuje zajęcia. Oferty uprasza: W. Olszań- 
ski, Pańska 64, m. 27.___________ 10087
fdiemka wykształcona ma kilka godzin wor- 
lęnych od 3-ej. Wspólna 37—2. 10057

Osoba inteligentno, sympatyczna, młoda, 
skromnych wymagań, poszukuje zajęcia 

gospodyni, zaopiekowauia się dziećmi. Oferty 
poste-restante dla S. 8. 10002

SOba w średnim wieku, posiadająca do
skonale francuski i russki, szuka miejsca 

do dzieci, może zająć się gospodarstwem, tu
tą) lub na wyjazd. Oferty proszą składać w 
kantorze Kurjera dla „Matyldy.*______ 9734
wanienka, ukończywszy pensjonat, przyj- 
rmie praktykę bezpłatną gospodarstwa ko
biecego. Oferty przyjmuje Kurjer pod „Go. 
spodaretwo kobiece.*____________ 10078
ncsz.-lruję miejsca w Warszawie do towa- 
I rzystwa, mogę zaopiekować się dziećmi, 
znam się dobrze na gospodarstwie. Róg Pod- 
wala i Freta 29, tu. 20. 10070
praktykant składu matorjałów piśmion- 
I nych, lat 20, znający języki polski, russki, 
buchalterję i z dobrom świadectwom, poszu
kuje jakiegokolwiek zajęcia. Może być na 
prowincji. Adres: poste-restante „N. J. za- 
rządzającemu w Dąbrowie Górniczej*. 9914 
Rządca mający za sobą 10 lat praktyki go- 

spodarczej, obeznany z plantacją buraków 
i nasienia buraczanego, pragnie znaleźć miej
sce od 1-go kwietnia. Zgłaszać się proszę: ho- 
tel Niemiecki K« 7. _______________9638
■ydolny buchalter-korespondent w językach 
/.polskim, niemieckim i russkim, poszukuje 
zajęcia stałego lub na godziny. — Oferty 
„E. 2. 150’ przyjmuje Kurjer Warsz. 9629

t) ^fiofiarowani.

A Potrzebny Jest młody człowiek do zajęć 
„biurowych z gwarancją 300—400 rs., za 

dobrem wynagrodzeniom. Oferty przyjmuje 
Kurjer pod „N. N. 300-400." 9788

Bona niomka młoda potrzebna. — Nowy- 
Świat JE 36-7.______________ 10099

Do wyrobu sera szwajcarskiego potrzebny 
jest majster, posiadający dobre świadectwa 

i znaj’ący gruntownie swój fach. Bliższa wia
domość: Włodzimierska 6, mieszk. 2. 10090

Do sklepu optycznego potrzebny uczeń.— 
Nowy-Swiat 7, J. Miller.______ 10061

Bo pracowni bielizny potrzebne podręcz
ne, dziurkarki i uczennico. Podwale 18, 

mieszkania 12, pierwsze piętro._____ 10H4
Kucharka uczciwa, łagodna, umiejąca do

brze gotować jeść, prać, prasować, z dobre- 
nii dłuższomi świadectwami, potrzebna od 
l-_go kwietnia. Jerozolimska 70, m. 3. 9744
i okąj, który służył u doktora, potrzebny od 
1,8-go kwietnia. Królewska 6, ni. 3. 9928
R^ae^yniatka do pończcch i wykończarki 
Iflpotrzebne zaraz. Robota stała. Wynagro
dzenie dobre. Wypłata regularna. Nowo- 
grodzka 9, pracownia.__________ 9783
RftłodeJ, przyzwoitej panionki, polki, ze śre- 
ludniem wykształceniom i dokładną znajo
mością (konwersacją) języka niemieckiego, 
poszukuje się na demi-plaoe w skromnie upo
sażonym domu do 2-eh dziewczynek (lat 7 
i 2). Wymagania winny być skromne. Oferty 
z treściwym opisem dotychczasowej działal
ności proszę składać w kantorze Kurjora pod 
„Skromne wymagania N. P. ż." 9860
|tj, aszynisia zdolny do prowadzenia wię- 
Ifikszego tartaku zgłosić się może do Jana 
Brukmana wo Włocławku. Pensja 600 rubli, 
mieszkanie, opał. Reńektantom kosztów po- 
dróży nie zwracam._______________ 9757
E^łody człowiek potrzebny jako praktykant 
IfSdo interesu fachowo-towarowego. Oferty 
i Opis zajęć dotychczasowych oraz rekomen- 
dacyj składać proszę do kantoru Kurjera 
»P. A. 8,"_________ _ 100(58_____
potrzebny kucharz i ekonom zaraz na wieś. 
r Instytutowa Jfe 8, ni. 6.___________ 9915
potrzebny jest uczeń do fabryki portmone- 
I tek, mówiący po niemiecku. Ulica Elekto- 
ralna 9.___________ 10059_____
[poszukuje się odpowiedzialnej sklepowej z 
i matką lub siostrą do sklepu spożywczego, 
któryby megła sama prowadzić. Wiadomość 
w sklepie spożywczym, Nowogrodzka 24, od 
3 do 5-ej. ______________ 10126
i omocnik i uczeń potrzebni są do zakłauu 
i zegarmistrzowskiego. Jerozolimska 49.

_______ 10050 
praktykanci do giserni odlewów motalo- 
I*wych znajdą pomieszczenie w fabryoą Gę
sia A? 79._____________________ 10043
Potrzebna jost przyzwoita kobieta w śre

dnim wieku do dwojga małych dzioci.— 
Nowy-Swiat 41, m. 4. 10083

Potrzebny na prowincję uczeń do apteki 
(izraelita). Bliższa wiadomość: p. Aug. Alar- 

schel i S-ka, Nalewki 9. _
Potrzebna panna i podręczna do kapeluszy 

na wyjazd. Warecka 9, m. 6,______ 10117
i oirnebny szwajcar do obsługi pokojów ka- 
i walerskich. W iadomośc: Żórawia 23, m. 2, 
od 4 do 5-ej.   101H 
Potrzebne dwie sklepowe do sprzedaży pie- 
rożywa, jedna młoda. Wiadomość: Elekto- 
rai nu 25, rano._______ ______ 10100_____

otrzebna zaraz niauka starsza, kompoteu- 
tna. Smolna 24, nr. 6. 10U95 
Bą4ca-praktyk, kawaler, potrzebny zaraz. 
Folwark 8-włókowy. Oferty A. Ij. przyj

muje Kurjer.______________  10103_____
taniczarki kompletnie zdolne potrzebne 
są zaraz. Leszno 26, m. 13.________9961
czeń potrzebny do apteki w Warszawie.— 
Wiadomość w Biurze ogłoszeń, Senator- 

ska 26.9840

Kopno I sprzedaŁ

A Ozory, Grory marynowane sprzedaję ta- 
,nio! Marszałkowska 147, mieszk. 12. 8761 

fi\ f.ajwaększa wyprzedaż świąteczna to. 
Hz warów wysortowanych, szkła, porcelany, 
fajansu, ińajoliki, lamp. Szklanki, kieliszki, 
talerze, salaterki od kop. 5, półmiski kop. 13, 
15, serwisy stołowe na 12 osób białe rs. 4, ka
mienne 6, z obwódką kolorową 7, kamienne 
złocono 11, W kwiaty malowane 15, 20, 25, 
porcelanowe malowane 30, 40, 45, 50, 60, do 
umywalni 4, 6, 6, do kawy, herbaty 4, 5, 6 ru
bli. , Filiżanki do kawy kop. 10, do herbaty 
kop. 15. Lampy salonowo, biurowe, wiszące, 
ścioune, świeczniki, kandelabry, żyrandole, 
ceny fabryczne. Wyprzedaż trwa codziou i 
w -niedziele. Magazyu Franciszka Kozłowskie
go, Rymarska M 7, róg Leszna, w Warsza
wie._______ _ 376r_____________________
r.' Gdańską szafę sprzedaję. tl. Trębacka 
n.5-4. ____________ 9979
Adres. Henryk Juwilor, w mieszkaniu No- 
flwy-Swiat 61, gdzie fotogratja. Kupuje zło-

■ to, srebro, płatery, wykupuje z lombardów 
’ większych, dopłaca różnicę. Sprzedaje najta

niej biżuterję złotą, srebrną. Wyprawy nowe
1 i używane. Obrączki złote od rs. 7. Platery 

■ z pierwszorzędnych fabryk dostarcza z odstą- 
jj pieniem rabatu. Przyjmuje obstalunki i repa- 

racje. _____________________
angielskie nowe i używane ta- 

A/iiio polocU Ludwik Tlilkner, krakow skie- 
’. Przedmieście A? 5. ______________*14r

Reaaracjg welocj pędów i wyżyma- 
i |4/czek'uskutocznia szybko i tanio Ludwik 

Ił Hilkneu 414r

A Już tylko do kwartału! Serwantka lu- 
„strzana elegancka 150, pejzaże, lampy, ze

gary, kilkadziesiąt przedmi tów z bronzu i in
nych metali. Królewska 10, m. 10, od 11 do 
1-ej tylko, później zamknięte. Wstęp mają je- 
dynio prywatni kupujący._______  464r

Bardzo tanio sprzedaję biżuterję złotą, 
G/srebrną, pierścionki najnowszych fasonów 
z brylantami i prawdziwomi kolorowemi ka
mieniami, pierścionki 56 próby od rs. 1, ślu- 
bne obrączki złote od rs. 6 i t d. Kupuję sre
bro, złoto, zamieniam na nowe. Przyjmuję 
wszelkie obstalunki podług najnowszych wy
magań oraz reparacje, złocenie, srebrzeni^ 
wszystko wykonywam tanio, sumiennie. Ora- 
czewski, jubiler, Nowy-Świat Aś 36. 10041
A Pasy słuckie Paschalisa, gobeliny, maka- 

.ty, materje, kupuje Maliński, Nowy Ma- 
gazyn stzrożytności, Królewska 3._____10105
ASprzedąję rozmaite piękne i rzadkie sta- 

„rożytności oraz ramki do fotografij ze sta- 
roswieckich materyj, najmodniejsze, 10105 
r \ Kcperly pocztowe, stare marki pocztowa 
H/kupuje M. Knastar, Jerozolimska 82, mie
szkania 12, od 3—5-ej i po 7-ej wieczorem.— 
Ogłoszenie to zawsze ma swoją moc. 10084 
gryczki, faetony, lando, kareta ?.-osotowa 
IJ bardzo tanio do sprzedania. Warecka 8, 
Leszczyński. 9945

Bicykl do sprzedania. Bracka M 9. ni. Gę 
______ 9527

-------------------   ■ '■ ----------- — WT-I 
Pyłrę tanią kupię. Chmielna 80, m. 8, 1—3 
ypopoł.--------------------------------- 10069

Do sprzedania faetony, kareta potrójna 
specjalnie do wsi, wolant ameryk’11 jesio
nowy 1 bryczki różnego fasonu. Fabryka po- 

wozów K. Szulc, Erywańska 7. 9872

Dwie pary koni, gniade i szpaki, ostatnie 0- 
giery, do sprzedania. Ulica Włodzimior- 
ska4. 10109

eleganckie urządzenie dystrybucyjne bar- 
SLdzo tanio do sprzedania. 'Wiadomość: Kre- 
lewska 31, m. 13. 10101
fortepiany, pianina kupuję, reparacje, stro- 
S jenia przyjmuję. Nowy-Świat 9, Grabow- 
słti.8875

Farba do farbowania i kalkoinanje do de
korowania jaj wielkanocnych. — Magazyn. 
Jnljana Mtilleia, Senatorska 24.4ó0r

Fortepian do sprzedania krótki rs. 120.— 
Krucza 17, mieszkania 6.________ 10048

fortepian krótki, czarny, angielski, sprze- 
7 daję rs. 250. Daniłowiczowska Mł 4, łom- 
bard, _____________ 10047_____
Frak mało używany do sprzedania. Stare- 

Ciasto 25, m. 6. _____________ 10034

Faeton elegancki, urzędowej roboty, do 
sprzedania. Żelazna A» 82, u właściciela do
min________ 10119_____ ,

Garnitur, szafy, lustra, kredens, stół, krze- 
tła, eamowarnik, łóżka. Pańska 29. 16089

Garnitur mebli orzechowy salonowy do 
sprzedania za rs. 55. Nowolipie 41, miesz

kania 4. _______ 9748_____
tndyki tuczono nadeszły z Jedlni do sprze- 
Idania. Hotel Litewski, szwajcar._____ 9625
Indyki do sprzedania na święta. Wiadomość 
Chmielna 18, u stróża,__________9745

indory do sprzedania. Widok 5, m. 4. 
_________________________10094

Jest do sprzedania drogie sklepowe urządze
nie za bezcen. Aleja Jerozolimska Ji»8, mie- 

szkanii-. 8.____________________ 100116

Kalkoinanje do dekoracji świec. Magazyn
Jułjana Miillera, Senatorska 24._____ 451 r

f/ołdry w różnych gatunkach podług zniżo- 
ftnego cennika fabrycznego sprzedaje komi
sowo Ż. Kiltynowicz, Mazowiecka 16. wprost

I Towarzystwa Kredytowego. 320r

K'~ notki do lampek nocnych wszystkich sy
stemów, wyborowe gatunki, poleca T. No- 

' wakpwska, Bielańska -3. 302r

Kasy ogniotrwałe gwarantowanej dobroci 
najtaniej sprzedaje jedynie Matyśkiewicz,

Chłodna 40. 8744

Kadzio używane w dobrym stanic do wy
garbowania skór, potrzebno.. Oferty przyj

muje Kurjer pod „Kadzie." 9626



KURJER WARSZAWsKi.^Dma zi marca 1894 a Nr. 80A9

Maszyny pięknie szyjące od rs. 15 do 110. 
Ili Dzika 20, Tagszejn.5647

Wjops ciemny, czystej rasy, 10-tniesięezny, 
ido sprzedania. Szczygla 4, m. 14. 10097

Pianina do wynajęcia. Chmielna -V 30, nJr 
szkania 13. 10112 y

wyrobioną praktyką. Wiadomość Ogrodowa 1 C klep 
49, m. 4. 9972 Odwód

rowery dwa angielskie, pneumatyczny i
Iłmasiw, tanio sprzedam. Jerozolimska 8 
róg Solca, stróż wskaże. 9994
liowery angielskich fabryk wyprzedaję po
i Jconie kosztu. Skład broni, ulica Królew
ska^ 9770

ęprzedam rotundę pluszową. Nowy-Swiat 
O.1® 16, m. 18. 469r
ęprychy snche z młodej dębiny, kóp 200,’ 
Osą do sprzedania w lasach Chojnowskich, 
przy mieście Piasecznie. Wiadomość tamże 
na leśnictwie lub w administracji dóbr w 
Wilanowie. 374r

hower, bicykl, tremo, kandelabry, lampy. 
Warszawska Sala Licytacyjna, Marszał- 
kowska 152. 9832

Rower pneumatyczny, angielskiej fabryki, 
do sprzedania za rs. 100. Podwale 16, u 
stróża. 10039

Fokój, kuchnia, woda, klozet, kwartalnie
40 rs. Stare-Miasto 4._______ 10120_____

nokój do wynajęcia z całodziennem utrzy-
I mantem. Czysta 6, m. 24.10108

t ara kuców do sprzedania. UL Jasna JC» 14, 
I stangret Karol wskaże. 10044

garnitur. Marszałkowska 1® 32, mieszka*1*11
J® 6. . 10051 . .

włóki blisko Warszawy dobrego gospo- 
Zudarstwa, z wygodnym domem mieszkal
nym, sprzedam bez pośrednictwa. Aleje Je
rozolimskie 25, m. 5. 10040

Preble po zwiniętym magazynie, rozmaito 
Itlgarnitnry, otomany, szoslongi, szafy, kre
densy, biura i inne za bezcen. Swiętokrzyzka 
16, m. 13. 10118

Kneble. Garnitur czarny rs. 75, garniturek 
87*36, otomana 18, stolik do kart, stolik czar- 
ny. Widok 22—24. 9820

Od lipca potrzebne mieszkanie, z 6 lub 7-u 
pokoi, w domu skanalizowanym, na 1-m 
lub 2-m piętrze, w blizkości placu Bankowego. 

Oferty przyjmuje Kurjer pod „Doktor," 9749

Plac przy ulicy Leszijo do sprzedania. Wia
domość u właściciela domu, ulica Lesz
no 88. 7606

Z powodu wyjazdu, odstąpię mieszkania1 
tamże do sprzedania wygodny meblowi* .. -- .. .. — . ‘II

rrosięta zabite i oprawione oraz indory na- 
rdeszły z Jedlni. Hotel Litewski, szwaj
car. 10058

Do wynajęcia 1—8 kwietnia 3 pokeje, 
przedpokój, kuchnia, schowanko, zlew, wo
dociąg, suuhe i słoneczne za 260 z wodą, róg 

Tamki i Dobrej J® 1. Wiadomość u rząd
cy, 9650

1 kuszerka Ring przyjmuje na słabość, cz»* 
fedłuższy lub kurację. Udzielam porad, przyj* 
muję zamówienia. Plac św. Aleksandra 1* 
mieszk. 3. Pokoje oddzielne i wspólne. 99^

ętangret prywatnego okwipału, który ; 
Od. 17 b. m. przy zbiegu Mazowieckie/’ 
Świętokrzyzkiej znalazł zegarek złoty, da1”' 
ski, z dewizką, przed samem południem, pj”' 
szony jest usilnie, by odniósł tenże na Kr”' 
czą 18, zakład froeblowski, za nagrodą, ja*’ 
sam oznaczy. 10056 y

rękawiczki damskie z wyborowych skór, 
FIglansowane i duńskie na 3 guziki, 3 pary 
1.65 kop., w składzie rękawiczek Józefia Lu- 
l-rec, Tłomackie M 3. 267r

Od ów. Jana potrzebne jest w okolicach pla
cu Teatralnego, Ewangelickiego lub Zielo
nego, mieszkanie, na 2-m piętrze, złożone z 

z 4-ch lub 5-ciu pokojów z kuchnią, pokojem 
dla służby i z wszelkiemi wygodami. Oferty 
uprasza się składać w kantorze Kurjera pod 
literami „F. Ol.” 455r

■ \ W. Zaborski kantor przewozowy, Kra
si/ko wskie-Przedmieście 60. Załatwia ekspe
dycję towarów, opakowanie mebli, przepro
wadzki na specjalnych wozach resorowych. 9345

Wilcza 26, między Marszałkowską a KrU' 
czą, do wynajęcia od 1 kwietnia 4 pokoj* 
przedpokój i kuchnia, z waterklozetem. wszel'L 

kiemi wygodami i balkonem do obszemeg”| 
ogrodu, na 2-m piętrze, cena 475 i sklep 
na 180. 10060 h

potrzebna jest altanka do ogrodu. Wiado- 
• mość w składzie aptecznym Henryka Welt, 
Przejazd 3® 5. 10104

Od 1-go kwietnia salon z gabinetem do wy
najęcia. Szpitalna 12—17. 462r

Od i-go kwietnia 3 pokoje, przedpokój, ku
chnia, na parterze, od frontu. Dwa pokoje, 

przedpokój, pasaż, kuchnia, spiżarka, wy
gódka, zlewy, wodociągi. Lipowa 5, blizko 
Obożnej. 9877

Od i-go lipca do wynajęcia: apartament zło
żony z 9-u dużych pokoi, z wszelkiemi wy
godami, na 1-m piętrze i apartament z 5-u 

pokoi, również z wygodami, na parterze. In
stytutowa J® 10. Mieszkania te są wygodne, 
ciepłe i suche.10067

Powóz-kocz lekki, w dobrym stanie, do 
sprzedania. Chłodna V 8, m. 4. 9131

Pokoj duży, z meblami, na parterze od Chmiel
nej, z wspólnym przedpokojem, może być 
i z salonem, dla osoby dystyngowanej. Zgoda 

jfe 1, m. 1.__________ __________9241

Potrzebne mieszkanie od 1 lipca z 7-u po- 
koi, na 1-m lub 2-m piętrze, z wanną i wszel
kiemi wygodami. Oferty: Krucza 9, mieszka

nia 16. 10078

Pianina najnowszej konstrukcji po cenach 
przystępnych, na dogodnych warunkach, 
poleca Nowicki, Nowy-Swiat 34. 10052

Wj ebie różne, wielki wybór, pozostały jesz- 
li/Jcze do sprzedania nieprakty kowanie tanio. 
Krakowskie-Przedniieście 20, m. 15. 10019

Parkan 500 łokci długości oraz budynki po
trzebne. Oferty przyjmuje Kurjer Warsz. 
pod J® 9676. 9895

ntomanę sprzedam tanio dobrze zrobioną.— 
USwiętokrzyzka 15, kawiarnia._____  10000
f apuga młoda różowa, trochę mówiąca, 
l klatka mosiężna bardzo tanio do sprzeda
nia. Freta 26—11. 10125

fl\ B. Kochanowicz, Zakład przewozowy. 
H/Przewozy, opakowania, przeprowadzki. 
Daniłowiczowska 16. Telefonu 719. 10123

Poszukuje się od 1 lipca 3—4 pokoi, su
chych ciepłych, słonecznych, z kuchnią i 
wszelkiemi wygodami, dla dwóch osób, ko

morne może być wypłacane za pół roku. Ofer
ty: Krucza 16, m. 2.96U7

Otomany kryte perskiem pokryciem, robota 
dobra i tanio. Marszałkowska Jft 99, tapi
cer. 10055

Meble z czterech pokojów, prawie nowe, po
zostawiono u rządcy domu do sprzedania. 
Krucza 10. 8622

Pokój duży, zdatny na pracownię na Sena
torskiej, do wynajęcia od kwietnia. Wiado- 
mość: Warecka 10, m. 19.10063

P" ebie rozmaite, kwiaty, porcelana do sprze- 
dania zaraz. Marszałkowska 44, dom Ma- 

ckaja, mieszkania 5. 10093

|U- eble. Maków, Solna 9, duży wybór mebli 
Iłł rozmaitych, nowych i używanych. komplo- 
tne urządzenia lub pojedyncze sztuki. Robota 
trwała. Ceny tanio. 9470

Do wynajęcia od lipca—Jasna 6, blizko
Zielonego placu, w nowo-wykończającym 

się domu, w podwórzu, lokale: 3, 4 i 5 poko
jowe, przysposabiane z uwzględnieniem wszel
kich wygód domowych i gospodarskich—z ła
zienkami widnemi w każdym lokalu, pokoje 
duże, słoneczne, widok na ogrody, dom utrzy
mywany w wzorowym porządku. Wiadomość 
na miejscu, godz. 12—2._______ 10102_____
Jest do wynajęcia pokój z meblami lub bez.

Marszałkowska 132—4. 10124

Do wynajęcia od I kwietnia wozownia i 
stajnia w zajeździe. Dziekanka, Krak.- 

Przedm. 56.  10065

Atomany i garnitur mebli czarny, garnitu-
Urek fantazyjny czarny sprzedam tanio.— 
Marszałkowska 115—10. 9919

Pianino czarne tanio do sprzedania. Lesz- 
no 2, lombard.  10023

pierścionki, broszki, kamienie prawdziwe, 
I porcelana, lichtarze, kałamarze. Warszaw
ska Sala Licytacyjna, ulica Marszałkow
ska 152, 9828

A Migdały słodkie od 35, puder czysty 1& 
.mało litewskie 36 kop. funt, rodzynki, | 
kata, skórki, wanilja, szafran, świeże, cenf 

b. nizkie. Od piątku drożdże niechciskie c®' 
dzień świeżo. Handel L. Bieleckiego: Kr®’ 
cza, róg Wspólnej.9185

Zarybek karpi jest do sprzedania. Wiado- 
mość w administracji dóbr w W’illano- 
wie._______________________385r________

Zaraz do odstąpienia na korzystnych warun
kach pracownia sukien na prowincji, w bo

gatej miejscowości fabrycznej, z kilkolotnią

Meble do sprzedania po zwiniętym maga
zynie, garnitury, szafy, lustra, stoły, oto
many, kredensy, łóżka, toalety, biurka, komo

dy, krzesła. Zielna 39, pierwszo piętro, mie
szkania 4. 9103

Mebli garnitur czarny, otomanę, szeslong 
sprzedam bardzo tanio oraz przyjmuję ob- 
etalunki i przeróbki. Marszałkowska 77, tapi

cer. 9888

Fabryka parasoli, parasolek, lasek Micba^
Wisławskiego, Marszałkowska 94, przjj 

mujc pokrycia parasoli,, wachlarzy. 9180^ 
Kapelusze ubierają się na poczekaniu,

dług modeli, Niecała 10. — Jadwiga Pr*®1 
wózka._______________________ 9873
Mężna się egzercytować na dobrym fort”* 

pianie. Jerozolimska 76, m. 10. 10086^ 
■najtańsze' trwałe! niewypieralne pońcrT 
lichy od kop 55. Marszałkowska 129, o* 
cyna. 8428

Jeden lub dwa pokoje frontowe, do najęcia.
Usługa, samowar. Marszałkowska58, 10009 
l/onkurencja" kantor przewozowy, Ery- 

.nwańska, (plac Zielony) J® U, podejmuje 
się przeprowadzek w mieście i na letnie mie
szkania, załatwia wszelkiego rodzaju wysyłki 
i odbiory z kolei, statków parowych i t. p. 
Poleca skrzynie i pudełka pocztowe z własnej 
fabryki, po cenach przystępnreh. Pakuje me
ble, lustra, dzieła sztuki i t. p. Przyjmuje me- 
ble na przechowanie z asekuracją- 10045

Mazowiecka 1® 11. *JDo wynajęcia od
1-go lipca r. b. duży lokal, po drukarni 

Dziennika dla Wszystkich, razem lub częścio
wo, na warsztaty, składy, i t. p. Wiadomość 
na miejscu.8009

pzytelnia, hotel Paryzki, czasopisma, 3,00*1 
Utomów w kilku językach, od 30 kop. mic' 
sięcznie.______________________9664

Ciasto wyborowe, cbleb wiejski sprzedają 
od czwartku. „Produkta wiejskie” Gćf 
skiej, Leszno 4. Dla zwrócenia uwagi: n>” 

od frontu, lecz w podwórzu.9753

Bf eble, otomana, szeslong fantazyjno bardzo 
Ili tanio. Bracka 8, m. 19. 10026
glebie. Do sprzedania: garnitur mebli, fa- 
fifson angielski, krycie bronzjasny, nowe, 
kosztowały 92 rs. 50 kop., za cenę 65 rs., sześć 
krzeseł, fason wiedeński, jasne, kosztowały 
14 rs. 50 kop., za 10 rs. Obejrzeć można do 
dnia 7-go kwietnia r. b., ulica Żelazna 79, 
m. 6. 10033

I ianino amerykańskie, lando, amerykan, 
I platforemkę, konia pięknego sprzedam.— 
Nowy-Swiat 8. 9070

Fara białych dwuletnich łabędzi do sprzeda
nia za rs. 30. Dobra Jarczew, poczta Żele
chów. 9618

Letnie mieszkania.

Kowootworzone lotnie mieszkania w ŻaH| 
kach, w zdrowej, suchej, leśnej miejsc®; 
wości, 6 wiorst od Myszkowa st. W.-M'l 

d. ż. Wszelkie.wygody. Wiadomość w admć 
nistracji dóbr Żarki, poczta w miejscu. 837*1

Ł oniemienia rozmaite.

Akuszerka (pokoje oddzielne), przyjmuje ®* 
słabość, czas dłuższy, kurację, bez melduj' | 
ku, umieszczenie dziecięcia. Chłodna 21. 95 J 

Akuszerka Bukowska, przyjmuje na słabo?”' 
czas dłuższy lub kurację, bez meldowani** i * 1 

z umieszczeniem dziecięcia. Bednarska 2**| 
9813 .

Od 2 g o kwietnia szukam pokoju z usługą? 
za IV, godziny konwersacji niemieckiej 
dziennic. Oferty przyjmuje Kurjer Warsz. dla 

,10,088.” 10Q88
, obój, meble, obsługa, samowar, pościel 
I opał. Mazowiecka 11, mieszkania 19. 9908

Piko do Świąt ceny pończoch znitoir? 
Wanda.” Ulica Marszałkowska 129, o* 
cyna. _______________10071 J

Ważne i dogodne. Otworzony kantor cz/ 
szczenią szyb, okien wystawowych 

sposób berliński, za małą opłatą miesięcz®*! 
Z czerń się polecam ezan. klijentom. Chłód” ! 
6, mieszkania 17. 10035 J
tt yprzedaż filcowych kapeluszy, eleg»” 
We ko ubranych, znacznie niżej ceny kosy* 
Niecała 10, mieszkania 8. Kazimiera. 9874^ 
QQ Marszałkowska. Elegancko ubiera 
UUnów, sprzedaję garderobę męzką niedroa 
magazyn Chmurczynskiego.______ 8496
IHQ Marszałkowska. Wyroby nożow”' 
luOcze, oraz wszelkie naczynia kuchen”” 
łóżka żelazne, umywalnie.
in© Marszałkowska. Wyżymaczki a”1. 
lUOrykańskie „Empire,* najtaniej P°'Sj 
skład towarów żelaznych Wisnowekiego. 
|g\ Bluzki wełniane, flanelowe, jedwa^L 

) trykotowe, wybór wielki, „Manniat”®* 
krajowa”, Niecała 12.  

Matinki ciepłe, „Jersey”, ubiorki d?’’ 
/cinne. „Manufaktura krajowa.” Niecal*^/ 

X\ Żakiety” staniki trykotowe przeszł®^ 
/sezonu, sprzedaje niżej kosztu Brochockf, 

---  ■ - — — ■ “*^*{1* 
y \ Czapki dla panien i dzieci, „Ma®111 

/ktura krajowa/ Niecała 12.
X\ Chustki ciepłe,, halki, kamizelki, 

/masze włóczkowe. Niecała 12.
X\ Suknie w najświeższych fasonach*^, 

/kończą się w dwóch dniach. „Manuf®* 
ra Krajowa,” Niecała 12.
X\ Wstążki, aksamitki, ceny nizkie, r 

Jnufckturu krajowa”, Niecała 12.
X\ Karbowanie, plisowanie wolantó*' 

/rouek. „Manufaktura krajowa”.
*2'__________________________

Woalki od 15 kop., droższych 
/wielki. „Manufaktura krajowa”, A- 

chocki. Niecała 12. 10046

1 ętajnia do wynajęcia, może być na skład. 
f ^Marszałkowska 131. 10115

‘ > do wynajęcia od 1 kwietnia r. b., o
•<?ch otworach, z mieszkaniom przy tym-

Ae. Elektoralna Jft 27, stróż wskaże. 9608
>jaraz do wynajęcia 2 lokale fabryczne, oraz
‘ ' ’) z 3-ch pokoi i kuchni. Wiado-

Dzielna 95. 10082
_____________________________________

W drukarni Kwjera warszawskiego. — Plac Teatralny Nr. 473c (nowy fi). J(03B0AeH0 Ęeiuyporo Bapmasa 9 (21) Mapra 1894 U
Redaktor Franciszek Olszewski.—Wydawcy Wacław ’ Szymanowski i Antoni Pietkiewicz (Adam Plug).

Oklep owocowo-spożywczy do odstąpień ia 
Qw świetnym punkcie, bez konkurencji,-r- 
Wiadomość Mokotowska 21, m. 9. lopąll

Wjednem z miast gubernjalnych jest <fo 
odstąpienia bardzo korzystny interes han 
dlowy. Szczegółowa wiadomość: Złota 25, 

m. 8, od 5—7-ej. 10076

Pokój odnajmę od 1 kwietnia, obejrzeć mo
żna codziennie od g. 10 do 2-ej oprócz świąt. 

Mazowiecka 10, m. 12._________ 10066_____
Pokój suchy, słoneczny, usługa, samowar,

osobno wejście, 1-e piętro. Złota 34, mie
szkania 24. 10107

Sklep spożywczy do sprzedania, egzystujący 
kilkanaście lat w miejscu, w którem pie
czywo opłaca komorne, dając.y utrzymanie li

czniejszej rodzinie;, sprzedam za przystępną 
cenę. Wiadomość Żelazna 38, ufy 9. 10075
ępecjalna fabryka uli i narządzi pasiecz- 
Cnych, istniejąca od r. 1885-go, nagrodzona 
na wystawie pszczelniczej w Pete rsburgu w 
roku 18S9 ym, przeniesiona na ulicęl Piasko
wą J® 6, rogat. powązk., przyjmuje i wykony
wa zamówienia śpiesznie, ze znajomością i su
miennie. Pp. chcący się wyuczyć fabr.ykacji 
uli, zechcą się porozumieć ze mną.—Z szacun
kiem, Władysław Kowalski. f0090
Qklepik do sprzedania z powodu dwóch in- 
wteresów. Ogrodowa .M 58. 9(123

posesja około -16,000 łok. kw. przy ulicy 
F Młynarskiej tanio do sprzedania. Wiado
mość: Nowy-Świat 34, fabryka fortepia
nów. 10053

Oprzedaję wolant z koniem i uprząż mało 
Oużywaną. Praga, ulica Moskiewska hi 23. 

9894
ęzkło stołowe oraz fantazyjne w wielkim 
Owyborze otrzymało Biuro Komisowo Un- 
gra, Krakowskie-Przedm. 9. 9670
ęzafki Żakobl., szafa empire, meble maho- 
Uniowe. Warszawska Sala Licytacyjna, Mar
szałkowska 152. 9830
C iół okrągły do rozsuwania tanio sprzedam, 
w Chmielna 37, m. 26. 10074
ęzynki nadeszły. Indory od poniedziałku
Oco dzień świeże. Jerozolimska 74. 9857
Tanio sprzedam garnitur czarny, otomanę,
1 szeslong. Nowy-Swiat 32, m. 25. 9889
Tanio do sprzedania fortepian Szyller-Beka.
1 Krakowskie-Przedmieście 11, m. 7. 9636
Tanio sprzedam garnitur mebli, szafę, tremo,
1 lustro, stół, szafkę do bielizny lub książek, 

biurko, lampę, drobiazgi. Miodowa 18—2.9806
Wytorne szynki i inne wędliny litewskie 
W nadeszły, również sery i wszelkie towary 
kolonjalne w wyborowych gatunkach. „Fe
liks", Sienna 3. 9870
l&lózek mocny do pokoju i na ulicę dla cho
wu rego. Wiadomość u stróża, ulica Obożna 

J6 7. 9911

Intere«a handl. imajątk. 
phcę kupić zaraz majątek w pobliżu War- 
Liszawy, w cenie do 15,000. Mogę wziąć 
dzierżawę dużą. Jerozolimska J® 80—16, Ni- 
eki. 10072
no wydzierżawienia budka na wodę so
il do wą. Bagatela 12. 8628
no sprzedania>majątki mniejsze i większe 
Uw Galicji i Królestwie Polskiem, wille, ka
mienice, pałace, folwarczki oraz 3 realności i 
kamienice w Krakowie do zamiany na mają
tek w Królestwie Polskiem, blisko granicy 
austrjackiej, w cenie do 40,000 rs. Zgłosze
nia: ajencja Krasuskiego, Mały Rynek 1® 6, 
Kraków. 9079
SUajątek ziemski kupię rozległości około 20 
IJjwłok. Szczegółowe oferty wraz z ostatecz
ną ceną przysyłać proszę na ulicę Marszał
kowską 44a, mieszkania 4. 9349
fiseble do sprzedania. Piękna 2L
R! 10098
pddatn w dzierżawę 4-te piętro od 1-go 
U kwietnia. Od 1-go lipca dwa lokale po 6 
pokojów, pokoje dla służby, przedpokoje, ku
chnie, wanny, waterklozety. Mieszkania mo
gą być połączone, 1-sze piętro. Mokotowska 
76 59. 10110
f gród owocowy i warzywny z trephauzem
Udo wydzierżawienia od 1-go kwietnia.— 
Wiadomość: Leszno 46, Chamiec. 9950
rtgróc* owocowo-warzywny pod Warszawą 
U wydzierżawię. Wiadomość: Jerozolimska 
35, mieszkania 12. 9722
plac 3,000 łołłf. Pańska 93, tanio wydzier- 
I żawia lub sprzedaje. Skład maszyn do 
szycia Juljana Berg, Mazowiecka 16. 411r


